
W naj bliż szą nie dzie lę Świę ta Wiel kiej No cy,
któ re ko ściół rzym sko ka to lic ki świę tu je, co
ro ku na pa miąt kę mę czeń skiej śmier ci
i zmar twych wsta nia Je zu sa Chry stu sa. Wiel ki
Ty dzień roz po czy na Nie dzie la Pal mo wa zwa na
tak że kwiet ną. Jak prze ka zu je Ewan ge lia,
miesz kań cy Je ro zo li my wi ta li Chry stu sa, ma -
cha jąc pal mo wy mi wit ka mi. Na pa miąt kę te -
go wy da rze nia wier ni przy no szą pal my do ko -
ścio ła, któ re są na stęp nie świę co ne w cza sie
na bo żeń stwa. 

W re gio nie tar now skim tra dy cja wy ko ny wa nia
palm jest ży wa po dzień dzi siej szy. We dług tra dy cji
i wie rzeń lu do wych po świę co na w ko ście le pal ma po -
sia da szcze gól ną moc. By ła wy ko rzy sty wa na przez
go spo da rzy dla ochro ny do mostw i ca łe go do byt ku
od nie szczęść, cho ro by i ognia. Wi zy tów ką na sze go
re gio nu są zna ne w ca łej Pol sce lip nic kie pal my, się ga -
ją ce od kil ku do kil ku dzie się ciu me trów wy so ko ści.
Usta wia ne są na lip nic kim ryn ku w Nie dzie lę Pal mo -
wą. Naj wyż sza pal ma za pre zen to wa na zo sta ła na lip -
nic kim ryn ku w 2019 ro ku i mie rzy ła 37 me trów
i 78 cen ty me trów. Pal ma re kor dzist ka wa ży ła oko -
ło 400 kg i trze ba by ło kil ku sil nych męż czyzn by
usta wić ja na ryn ku w Lip ni cy Mu ro wa nej. W tym
ro ku w 66 Kon kur sie Palm Wiel ka noc nych im. Jó ze -
fa Pio trow skie go naj wyż sza pal ma mie rzy ła 18 me -
trów i 58 cm. Wy ko nał ją Da niel Drąg wraz z ro dzi ną
z Lip ni cy Dol nej. Kon kurs palm wiel ka noc nych od -
by wa się też w wie lu gmi nach po wia tu tar now skie go.
W gmi nie Li sia Gó ra kon kurs or ga ni zo wa ny przez
Gmin ne Cen trum Kul tu ry i Czy tel nic twa ma na ce -
lu po pu la ry zo wa nie oraz kul ty wo wa nie lu do wej tra -
dy cji zwią za nej z okre sem Świąt Wiel ka noc nych. Mi -
ni mal na wy so kość pal my za kwa li fi ko wa nej do kon -
kur su wy no si 150 cm, li czo nej od pod sta wy kom po -
zy cji. Kon kurs od by wa się w ob rę bie ko ścio ła w każ -
dej z miej sco wo ści w Nie dzie lę Pal mo wą. W tym ro -
ku pal my z po szcze gól nych so łectw za pre zen to wa no
pod czas jar mar ku wiel ka noc ne go, któ ry od był się
w Nie dzie lę Pal mo wą na te re nie Cen trum Re kre acyj -
ne go w Li siej Gó rze. Naj dłuż sza pal ma wy ko na na
przez dzie cię cą i mło dzie żo wą Dru ży nę Po żar ni czą
OSP Pa wę zów, któ ra li czy 40 osób, mie rzy ła 13 me -
trów i 40 cm. Pięk ne pal my wy ko na no też w so łec -
twie Śmi gno. Ry wa li zo wa ła mło dzież z Mło dzie żo -
wej Dru ży ny Po żar ni czej OSP i pa nie z KGW. Mło -
dzież stra żac ka wy gra ła tę ry wa li za cję, bo wiem wy -
ko na ła pal mę wy so ko ści 8 me trów i 86 cm, a go spo -
dy nie o dwa me try krót szą.(sze rzej str. 14). 

Wiel ki Ty dzień
Po Nie dzie li Pal mo wej na stę pu je Wiel ki Ty -

dzień, czas na boż nych prak tyk re li gij nych - re ko lek cji,
spo wie dzi, mszy, a tak że przy go to wa nia do świąt. Po -
nie dzia łek, wto rek i śro da Wiel kie go Ty go dnia są
dnia mi szcze gól nie po świę co ny mi sa kra men to wi po -
jed na nia. W Wiel ki Czwar tek roz wa ża się ta jem ni cę

wie czer ni ka, a więc ostat niej wie cze rzy. Z tym
dniem zwią za na jest w re gio nie tar now skim tra dy cja
pa le nia Ju da sza. Oby czaj ten, od no to wa ny w źró -
dłach po raz pierw szy w XVIII wie ku, na wią zu je
do hi sto rii zmar twych wsta nia Chry stu sa, przy po mi -
na jąc o zdra dzie Ju da sza. Wi do wi sko roz po czy na ło
się w Wiel ki Czwar tek no cą koń cząc się na stęp ne go
dnia po po łu dniu. Ku kła przed sta wia ją ca Ju da sza by -
ła są dzo na, a na stęp nie wie sza na na wie ży ko ściel nej.
W Wiel ki Pią tek strą ca no Ju da sza z wie ży, a na stęp -
nie bi to, szar pa no, włó czo no po wsi. Na ko niec pod -
pa lo ną ku kłę wrzu ca no do rze ki czy sta wu. W Ma ło -
pol sce oby czaj ten był po łą czo ny z do dat ko wy mi in -
sce ni za cja mi. Po zmro ku pa lo no al bo ku kłę Ju da sza

na ogni sku, al bo sa mo ogni sko z su chych traw i ga łę zi
ze bra nych po zi mie w ogro dach. W la tach dzie więć -
dzie sią tych XX wie ku upo wszech nił się zwy czaj pa -
le nia „Ju do sa” ze sta rych i zu ży tych opon sa mo cho -
do wych. Obec nie zwy czaj za ni ka, ale jesz cze po zo stał
w szcząt ko wej for mie w po sta ci pa le nia ognisk
o zmierz chu w Wiel ki Czwar tek. Wiel ki Pią -
tek – dzień śmier ci Chry stu sa. W ko ścio łach przy go -
to wy wa ne są Gro by Pań skie, przy któ rych za cią gnię -
to stra że. W Wiel ki Pią tek obo wią zu je ści sły post.
W tym dniu roz sy py wa no też po piół po po lach, my -
to i ką pa no się w rze kach wie rząc w ozdro wień czą
moc wo dy, sa dzo no drzew ka wie rząc, że się przyj mą
i bę dą da wa ły bo ga te zbio ry. Zwy czaj świę ce nia po -
kar mów w Wiel ką So bo tę za cho wał się do dzi siaj.
„Świę co ne” za no szo ne jest do ko ścio ła w ko szycz ku
przy bra nym ga łąz ka mi buksz pa nu lub mir tu.
Na świe co ne skła da ją się jaj ka, chleb, wiel ka noc na ba -
ba, ma sło, kieł ba sa, sło ni na chrzan, sól i ba ran ki wy -
ko ny wa ne z cu kru, chle ba lub ma sła. Daw niej świę -
co no wszyst kie po kar my, któ re mia ły zo stać spo ży te
w cza sie wiel ka noc ne go śnia da nia. Ukła da no je
w więk szych ko szach i za no szo no do ko ścio ła lub
świę co no przy ka plicz ce, a na wet przed do mo stwem.
Naj bar dziej uro czy ście ob cho dzi się Nie dzie lę Wiel -
ka noc ną. Roz po czy na ją re zu rek cja. Po przyj ściu z ko -
ścio ła od by wa się uro czy ste śnia da nie. Roz po czy na je
go spo darz skła da jąc wszyst kim do mow ni kom ży -

cze nia i dzie ląc się z ni mi jaj kiem. Daw niej reszt ki
z uro czy ste go śnia da nia roz sie wa no po ogro dach
i po lach, a ze świę co ne go chrza nu ro bio no krzy ży ki
i wkła da no pod wę gła do mu na szczę ście. Nie dzie lę
spę dza no w gro nie ro dzin nym, przy su to za sta wio -
nych sto łach. Na nich nie mo gło brak nąć ja jek prze -
waż nie go to wa nych, chrza nu świe żo tar te go ze
śmie ta ną, kieł bas, bocz ków, szy nek, ba le ro nów
i róż ne go ro dza ju ciast z ma zur ka mi, ma kow ca mi
i ser ni ka mi na cze le. W po nie dzia łek wiel ka noc ny,
to czas śmi gu sa dyn gu sa, czy li po le wa nia wo dą.
W noc z nie dzie li na po nie dzia łek od by wa ła się
psot na noc na zy wa na też ba no wa niem czy de spe ta -
mi. Mło dzi chłop cy za raz po pół no cy sma ro wa li
szy by w oknach czar ną far bą lub wap nem, wy no si li
na da chy wo zy kon ne i in ne na rzę dzia rol ni cze,
na dro gach ukła da li ka mie nie. La ny po nie dzia łek
ko ja rzy nam się przede wszyst kim z ob le wa niem
wo dą in nych osób. Zwy czaj wią że się z daw ny mi
prak ty ka mi po gań ski mi i miał sym bo li zo wać
oczysz cze nie z zi mo we go bru du i bu dze nie się przy -
ro dy na wio snę. Daw niej wie rzo no, że im moc niej zo -
sta ła ob la na pan na, tym ma ona więk sze szan se na ry -
chłe za mąż pój ście. Zwy czaj la ne go po nie dział ku
prak ty ku je się w za sa dzie we wszyst kich kra jach Eu -
ro py Środ ko wej. Na Sło wa cji na zy wa się go ob le vac ka.
Po dob nie na Wę grzech, ty le że tam, co ład niej sze
dziew czy ny po le wa się per fu ma mi. 
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Z okazji Świąt Wielkiej Nocy
przyjmijcie od nas 
najserdeczniejsze życzenia.
Niech świąteczny czas będzie 
pełen radości, miłości
i ciepła domowego ogniska.
Życzy redakcja SUPER Galicji

Region tarnowski 

Święta Wielkanocne



W pierw szej de ka dzie kwiet nia br.
w Urzę dzie Miej skim zo sta ły pod pi -
sa ne umo wy z wy ko naw ca mi, któ -
rym w dro dze prze tar gu po wie rzo no
wy ko na nie mo der ni za cji dwóch
gmin nych dróg – w cią gu ulic Księ -
dza Ma zur kie wi cza w Ja sie niu i Po -
mia now skiej w Brze sku. Koszt obu
in we sty cji wy nieść ma oko ło 2,1
mi lio na zło tych, a zre ali zo wa ne zo -
sta ną przy 55-pro cen to wym do fi -
nan so wa niu z Rzą do we go Fun du szu
Roz wo ju Dróg. 

Już w trak cie bu do wy tzw. brze skie -
go łącz ni ka wia do mo by ło, że za rów no
uli ca Księ dza Ma zur kie wi cza jak i Po mia -
now ska wy ma gać bę dą szyb kiej re kon -
struk cji – obie pod czas wspo mnia nej in -
we sty cji by ły nad mier nie eks plo ato wa ne,
co do pro wa dzi ło do ich znacz nej de gra -
da cji. Dłu gość obu tych dróg, na od cin -
kach wy ma ga ją cych re mon tów, to oko -
ło 700 me trów. Mo der ni za cji wy ma ga
nie tyl ko na wierzch nia dro go wa, ale też
chod ni ki i ca ła in fra struk tu ra to wa rzy -
szą ca. Sta ra nia o do fi nan so wa nie re mon -
tów tych dróg brze scy sa mo rzą dow cy
pod ję li jesz cze w ze szłym ro ku. Już we
wrze śniu, na kil ka mie się cy przed od da -
niem do użyt ku brze skie go łącz ni ka au -
to stra dy A4 z dro gą K75, bur mistrz
Brze ska To masz La to cha zle cił me ry to -
rycz nym pra cow ni kom Urzę du Miej skie -
go przy go to wa nie zło że nia od po wied nie -
go wnio sku do ty czą ce go obu za dań. De -
cy zja w spra wie przy zna nia do ta cji wła -
dze Wo je wódz twa Ma ło pol skie go pod ję -

ły już w stycz niu br. Mie siąc póź niej
w tar now skiej De le ga tu rze Ma ło pol skie -
go Urzę du Wo je wódz kie go od by ło się
spo tka nie, pod czas któ re go wi ce mi ni ster
in fra struk tu ry Sta ni sław Bu ko wiec oraz
wo je wo da Krzysz tof Klę czar wrę czy li sa -
mo rzą dow com z gmin i po wia tów Ma ło -
pol ski pro me sy po twier dza ją ce przy zna -
ne przez RFRD do fi nan so wa nie na lo kal -
ne in we sty cje dro go we. Do ku men ty do -
ty czą ce ulic Ks. Ma zur kie wi cza i Po mia -
now skiej pa ra fo wa li bur mistrz Brze ska
To masz La to cha oraz skarb nik Gmi ny
Brze sko Ce li na Ła no cha. To po zwo li ło
na uru cho mie nie ko lej nych pro ce dur
zmie rza ją cych do wy bo ru wy ko naw ców
obu za dań, któ rych roz po czę cie na stą pi
już w naj bliż szych ty go dniach. Oczy wi -

ście kie row cy mu szą li czyć się z pew ny mi
utrud nie nia mi w ru chu dro go wym, ale
fi nal nie te kil ka mie się cy uciąż li wo ści
opła ci się wszyst kim. 

MA ZUR KIE WI CZA
Re mont uli cy Księ dza Ma zur kie wi -

cza w Ja sie niu wy ko na bo cheń skie Przed -
się bior stwo Usłu go wo -Han dlo we FI LAR.
We dług umo wy koszt prac mo der ni za cyj -
nych wy nie sie oko ło 1,3 mln zł brut to,
z cze go oko ło 710 ty się cy zło tych to do fi -
nan so wa nie z RFRD, a oko ło 600 ty się cy
sta no wią środ ki wła sne gmi ny Brze sko.
Pra ce pro wa dzo ne bę dą na od cin ku o dłu -
go ści oko ło 310 me trów, a ich za koń cze -
nie prze wi dy wa ne jest na paź dzier nik
bie żą ce go ro ku. Za kres prac obej mu je
mię dzy in ny mi ro bo ty przy go to waw cze,

roz biór ko we i ziem ne. Wy ko na ne bę dą
też bu do wa i prze bu do wa prze pu stów
dro go wych (do ty czą ca rów nież umoc nie -
nia dna i skarp). W ra mach roz bu do wy
dro gi miesz czą się ta kie za da nia jak ro bo -
ty roz biór ko we, ziem ne i na wierzch nio -
we. Prze wi dzia ne są po nad to bu do wa
tech no lo gicz ne go ka na łu ulicz ne go oraz
wy ko na nie pod bu do wy i na wierzch ni
na zjaz dach do in dy wi du al nych po se sji.
Ca łość zwień czy spo rzą dze nie po wy ko -
naw czej do ku men ta cji geo de zyj nej. 

PO MIA NOW SKA
Wy ma ga ją cy re mon tu od ci nek uli cy

Po mia now skiej w Brze sku jest nie co dłuż -
szy (462 me try). Wy ko naw cą za da nia bę -
dzie wy ło nio ne w dro dze prze tar gu
Przed się bior stwo Ro bót Dro go wo -Mo sto -

wych z Ja sła. War tość prac w tym miej scu
sza co wa na jest wstęp nie na bli sko 800 ty -
się cy zło tych, a przy zna ne przez RFRD
do fi nan so wa nie to oko ło 440 ty się cy zło -
tych – oko ło 360 ty się cy to środ ki wła sne
gmi ny Brze sko. Za koń cze nie prac spo -
dzie wa ne jest jesz cze we wrze śniu bie żą -
ce go ro ku. Za kres prac jest nie mal iden -
tycz ny, acz kol wiek wzbo ga co ny o prze bu -
do wę chod ni ka oraz wła zów i wpu stów
ka na li za cji desz czo wej. 

W naj bliż szym cza sie roz pocz nie się
wy mia na urzą dzeń re kre acyj nych
na pla cach za baw w trzech miej -
sco wo ściach gmi ny Brze sko. Ca ły
koszt in we sty cji za my ka się kwo -
tą 125 817 zło tych, a osta tecz ny
ter min za koń cze nia prac wy zna czo -
no na 30 ma ja br. 

Wy�mia�na�urzą�dzeń�bę�dzie�mieć�miej�-
sce�na pla�cach�za�baw�wMo�krzy�skach,�Oko�-
ci�miu�i Szcze�pa�no�wie.�Ca�łość�przed�się�wzię�-
cia�zo�sta�nie�w ca�ło�ści�sfi�nan�so�wa�na�ze�środ�-
ków�wła�snych�gmi�ny�Brze�sko�(w przy�pad�ku
Oko�ci�mia� część� kosz�tów� bę�dzie� po�kry�ta
w ra�mach�Fun�du�szu�So�łec�kie�go).�Wszyst�kie
pra�ce�zre�ali�zu�je�spraw�dzo�na� już�fir�ma�Play

Gar�den� z Tar�now�ca,� gwa�ran�tu�ją�ca� so�lid�ne
wy�ko�na�nie�po�wie�rzo�nych�jej�za�dań.�

Brze�ski� sa�mo�rząd� od pię�ciu� lat� spo�ro
uwa�gi� po�świę�ca� roz�bu�do�wie� te�re�nów� re�kre�-
acyj�nych� słu�żą�cych� każ�dej� gru�pie� wie�ko�wej.
Naj�czę�ściej�są�to�miej�sca� in�te�gru�ją�ce�ca�łe�ro�-
dzi�ny.�Do�sko�na�le�do ta�kiej�funk�cji�na�da�ją�się
pla�ce� za�baw� dla� dzie�ci,� któ�re� –� si�łą� rze�-
czy�–�prze�by�wa�ją�na nich�pod opie�ką�i w to�wa�-
rzy�stwie�swo�ich�ro�dzi�ców.�To�sprzy�ja�tak�że�za�-
cie�śnia�niu� wię�zi� są�siedz�kich.� Przede� wszyst�-

kim�jed�nak�sprzy�ja�ją�roz�wo�jo�wi�psy�cho�mo�to�-
rycz�ne�mu�naj�młod�szych�miesz�kań�ców�gmi�ny.�

Szcze�gól�nie� ob�fi�ty� w in�we�sty�cje
miesz�czą�ce� się� w tym� za�kre�sie� był
rok 2019,�kie�dy�po�wsta�wa�ły�no�we�pla�ce
zbaw,�a do�tych�czas�ist�nie�ją�ce�by�ły�re�mon�-
to�wa�ne�i uzu�peł�nia�ne�o no�we,�bez�piecz�ne
urzą�dze�nia� za�ba�wo�we.�Tak�by�ło�na przy�-
kład�w przy�pad�ku�Mo�krzysk,� gdzie� wła�-
śnie�wte�dy�na funk�cjo�nu�ją�cym�tam�pla�cu
wy�ko�na�no� alej�ki� z bru�ko�wej� kost�ki,�Wy�-
mie�nio�no� wów�czas� jed�no� urzą�dze�nie,
a po�zo�sta�łe�pod�da�no�od�no�wie�niu.�Ca�łość
tych� prac� kosz�to�wa�ła� wte�dy 24� ty�sią�ce
zło�tych,�przy fi�nan�so�wym�za�an�ga�żo�wa�niu
Urzę�du� Miej�skie�go� (17� ty�się�cy� zło�tych)
oraz�wspar�ciu�spon�so�rów,�w tym�mię�dzy
in�ny�mi�Fun�da�cji�Can�-Pack,�któ�ra�wy�ło�ży�-
ła�na ten�cel 6�ty�się�cy�zło�tych.�W tym�ro�-
ku� wy�mia�na� urzą�dzeń� w Mo�krzy�skach
kosz�to�wać� bę�dzie� po�nad 40� ty�się�cy� zło�-
tych,�po�dob�nie�w Oko�ci�miu�i Szcze�pa�no�-
wie.� Nie�któ�re� z urzą�dzeń,� któ�re� zo�sta�ną
za�mon�to�wa�ne� w ra�mach� pla�no�wa�nej� in�-
we�sty�cji,� przed�sta�wia�my� na do�łą�czo�nych

do tek�stu�ilu�stra�cjach.�
Wy mia na ła wek 
Nie�spo�sób�przejść�obo�jęt�nie�wo�bec�in�-

we�sty�cji,� któ�re� po�czy�nio�no�w cią�gu� ostat�-
nich� pię�ciu� lat� w naj�więk�szym� w gmi�nie
pla�cu� za�baw,� czy�li�w Ogród�ku� Jor�da�now�-
skim,�któ�ry�prze�szedł�ol�brzy�mią�me�ta�mor�-
fo�zę.�No�we� alej�ki,�mo�ni�to�ring,� urzą�dze�nia
za�ba�wo�we� i wie�le� in�nych� no�wi�nek� –� to
wszyst�ko�spra�wi�ło,�że�jest�to�miej�sce�co�raz
licz�niej� od�wie�dza�ne� przez� miesz�kań�ców
spę�dza�ją�cych�czas�wol�ny�od pra�cy�i na�uki.
Zro�zu�mia�łe�jest,�że�ten�plac�wy�ma�ga�sys�te�-
ma�tycz�nej�kon�ser�wa�cji.�Na przy�kład�jesz�cze
w tym�mie�sią�cu�wzdłuż�alej�ki�przy�le�ga�ją�cej
do stre�fy� urzą�dzeń� za�ba�wo�wych� zo�sta�nie
wy�mie�nio�ny 13� par�ko�wych� ła�wek.� Pro�ces
wy�mia�ny�ła�wek�wy�bie�gnie�da�le�ko�po�za�ten
ob�szar.�Po�dob�na�ope�ra�cja�zo�sta�nie�prze�pro�-
wa�dzo�na�przy uli�cy�Le�gio�nów�Pił�sud�skie�go
(2� ław�ki),� Uczest�ni�ków� Ru�chu�Opo�ru� (1
ław�ka),� Bro�war�nej� (3� ław�ki)� i w ob�rę�bie
pla�cu� Ka�zi�mie�rza� Wiel�kie�go� (2� ław�ki).
Łącz�nie� –� wraz� z ogród�kiem� Jor�da�now�-
skim�–�wy�mia�na�do�ty�czyć�bę�dzie 21�ła�wek.�

– Tak wygląda nawierzchnia na ulicy Mazurkiewicza wiosną 2025 roku 
– fot. Krzysztof Wójcik

Ulica Pomianowska również sporo „ucierpiała” podczas budowy
brzeskiego łącznika – fot. Krzysztof Wójcik 

Mazurkiewicza i Pomianowska przed remontami

Place zabaw przed odnową 

GalicjaSuper2



Po wiat tar now ski otrzy mał rzą do -
we pie nią dze na opra co wa nie do -
ku men ta cji sta bi li za cji trzech osu -
wisk. Umo wę w tej spra wie z I wi -
ce wo je wo dą ma ło pol ską Elż bie tą
Achin ger pod pi sa li wi ce sta ro sta
tar now ski Ro man Łu carz oraz eta -
to wy czło nek za rzą du To masz Stel -
mach.

Do koń�ca�paź�dzier�ni�ka�te�go�ro�ku�go�to�-

wa�ma�być�do�ku�men�ta�cja�sta�bi�li�za�cji�osu�wi�-

ska� przy dro�dze� po�wia�to�wej� w Ry�chwał�-

dzie.�War�tość�te�go�za�da�nia�to 500�tys.�zł.�

Wy�ko�ny�wa�ny�bę�dzie�pro�jekt�sta�bi�li�za�-

cji� osu�wi�ska� przy dro�dze� w Za�la�so�wej.

Koszt�–�160�tys.�zł,�a wkład�wła�sny�po�wia�-

tu�wy�nie�sie 32�tys.�zł.�

Trze�ci� pro�jekt� do�ty�czy� osu�wi�ska

przy dro�dze� po�wia�to�wej� w Gwoźdź�cu.

Ca�łość�za�da�nia�wraz�z wkła�dem�wła�snym

po�wia�tu�wy�nie�sie 200�tys.�zł.�Pro�jekt�go�-

to�wy�ma�być�do paź�dzier�ni�ka 2025�ro�ku.

Łącz�nie�na te�trzy�za�da�nia�po�wiat�tar�now�-

ski� otrzy�mał 688� tys.� zł� z bu�dże�tu� pań�-

stwa�na usu�wa�nie�skut�ków�ru�chów�osu�wi�-

sko�wych�zie�mi.
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W Sta ro stwie Po wia to wym w Tar no -
wie od by ło się se mi na rium z oka zji
Świa to we go Dnia Au ty zmu. Ogło szo -
no wy ni ki i wrę czo no na gro dy lau re -
atom po wia to we go kon kur su pla -
stycz ne go pod na zwą „Au tyzm – zro -
zum, za ak cep tuj, wspie raj”.

We�dług� Świa�to�wej�Or�ga�ni�za�cji� Zdro�-
wia� (WHO)� au�tyzm� do�ty�czy� obec�nie 1
na 100�dzie�ci.�Sza�cun�ko�we�da�ne�mó�wią,�że
w Pol�sce�jest�obec�nie�oko�ło 86�ty�się�cy�osób
w spek�trum� au�ty�zmu.�Dzie�ci� z ASD�nie�-
jed�no�krot�nie� do�świad�cza�ją� dys�kry�mi�na�cji
i izo�la�cji.�Dla�te�go�waż�ne�jest�pro�pa�go�wa�nie
wie�dzy�o au�ty�zmie�oraz�uwraż�li�wia�nie�spo�-
łe�czeń�stwa�w tym�te�ma�cie.

Otwie�ra�jąc� se�mi�na�rium� sta�ro�sta� tar�-
now�ski�Ja�cek�Hu�dy�ma�pod�kre�ślił,�że�o tym,
jak�waż�na�jest�to�te�ma�ty�ka�naj�le�piej�świad�-
czy�du�ża�fre�kwen�cja�w sa�li�kon�fe�ren�cyj�nej
sta�ro�stwa.�–�Te�mat�au�ty�zmu�jest�te�ma�tem
do�brze� zna�nym� sa�mo�rzą�do�wi� po�wia�tu.
Przy�kła�da�my�du�żą�wa�gę�do tej�pro�ble�ma�ty�-
ki.�W na�szym�po�wie�cie� jest� sze�ro�ka� ga�ma

in�sty�tu�cji,�któ�re�po�ma�ga�ją�oso�bom�ze�spek�-
trum�au�ty�zmu.�Od wie�lu�mie�się�cy�pro�wa�-
dzi�my� też� roz�mo�wy� z fun�da�cją� za�ło�żo�ną
przez�ma�my�dzie�ci�z au�ty�zmem,�do�ty�czą�ce
moż�li�wo�ści�utwo�rze�nia�w przy�szło�ści�do�mu
sa�mo�po�mo�cy� ty�pu D,� któ�ry� świad�czył�by
opie�kę� dzien�ną.� Pod li�stem� in�ten�cyj�nym
pod�pi�sa�ły� się� już� sa�mo�rzą�dy� gmin�ne� oraz
za�de�kla�ro�wa�ły�współ�pra�cę.�Oczy�wi�ście�jest
to�dłu�go�fa�lo�wa�dro�ga,�któ�rą�mu�si�my�prze�-
być.�Wie�le�czyn�ni�ków�mu�si�się�jesz�cze�zło�-

żyć�na to,� aby� ta�ki�dom�po�wstał� –�mó�wił
sta�ro�sta.�Ogrom�ne�by�ło�rów�nież�za�in�te�re�so�-
wa�nie� kon�kur�sem� pla�stycz�nym� „Au�-
tyzm� –� zro�zum,� za�ak�cep�tuj,� wspie�raj”.
Wpły�nę�ło�prze�szło 300�prac.

W ka�te�go�rii� ucznio�wie� szkół� pod�sta�-
wo�wych�(kla�sy IV�-VIII)�naj�wy�żej�oce�nio�na
zo�sta�ła� pra�ca� Ri�ty� Kras� z Ze�spo�łu� Szkół
w Grom�ni�ku,�dru�gą�na�gro�dę�otrzy�mał�Kac�-
per�So�wa� (Szko�ła�Pod�sta�wo�wa�w Brzo�zo�-
wej),� a trze�cią� Fa�bian�Wzo�rek� z Ze�spo�łu
Szkol�no�-Przed�szkol�ne�go� w Po�rę�bie� Ra�dl�-
nej.� Wy�róż�nio�no� pra�ce� Pa�try�cji� Ada�miak
(SP�w Ja�no�wi�cach),�Oska�ra�Bar�wa�cza�(SP
w No�wych� Żu�ko�wi�cach)� oraz� Ar�ka�diu�sza
Kra�kow�skie�go�(SP�w Li�chwi�nie).

W ka�te�go�rii�uczniów�szkół�po�nad�pod�-
sta�wo�wych� lau�re�ata�mi� zo�sta�li� Ju�lia�Gą�sior
(1�miej�sce),�Alek�san�dra�Wan�tuch�(2�miej�-
sce)�i Pau�li�na�Ba�nia�(3�miej�sce)�–�wszyst�kie

oso�by�z Ze�spo�łu�Szkół�Ogól�no�kształ�cą�cych
i Za�wo�do�wych�w Grom�ni�ku.�Wy�róż�nio�no
pra�ce� Ju�lii�Kras� i Ka�ro�li�ny�Sa�nek� (ZSO�iZ
w Grom�ni�ku)� oraz� Ka�mi�la� Ba�cia� (Ze�spół
Szkół�Li�ce�al�nych�i Tech�nicz�nych�w Woj�ni�-
czu).

Pod�czas�wy�da�rze�nia�wy�gło�szo�ne�zo�sta�-
ły�pre�lek�cje.�O róż�nych�ob�li�czach�au�ty�zmu
mó�wił�Edward�Bo�lak,�wi�ce�prze�wod�ni�czą�cy
Po�ro�zu�mie�nia� Au�tyzm� Pol�ska� oraz� przed�-
sta�wi�ciel� Fun�da�cji� Wspól�no�ta� Na�dziei
w Więc�ko�wi�cach.�Syl�wia�Koch�man�–�psy�-
cho�log�oraz�El�wi�ra�Wę�grzyn�-Bryn�dal�–�neu�-
ro�lo�go�pe�da�z Ośrod�ka�Wcze�snej�In�ter�wen�-
cji�pro�wa�dzo�ne�go�przez�Pol�skie�Sto�wa�rzy�-
sze�nie�na rzecz�Osób� z Nie�peł�no�spraw�no�-
ścią�In�te�lek�tu�al�ną�–�ko�ło�w Tar�no�wie,�ob�ja�-
śnia�ły,� jak�od�na�leźć�dziec�ko�ukry�te�za dia�-
gno�zą.� –�Wcze�sna�dia�gno�sty�ka� jest� bar�dzo
waż�na,�po�nie�waż�u ma�łe�go�dziec�ka� czę�sto
moż�na� wy�pra�co�wać� pra�wi�dło�we� funk�cjo�-
no�wa�nie.�Naj�le�piej�zwró�cić�uwa�gę�czy�ono
w ogó�le�dą�ży�do kon�tak�tu�z na�mi,�czy�ob�-

ser�wu�je� co� my� ro�bi�my,� czy� szu�ka� na�szej
apro�ba�ty.�Je�że�li�mo�wa�jest�nie�pra�wi�dło�wa,
al�bo�po�ja�wia�ją�się�ja�kieś�dziw�ne�ru�chy,�ma�-
cha�nie� rę�ka�mi� za�wsze� war�to� iść� wte�dy
na dia�gno�zę� –� pod�kre�śla� El�wi�ra�Wę�grzyn�-
-Bryn�dal.�Ma�ria�Skul�tec�ka,�czło�nek�za�rzą�du
Fun�da�cji�Azy�mut�Au�tyzm�wy�gło�si�ła�re�fe�rat
„Ro�dzi�ciel�stwo�z au�ty�zmem�w tle”,�Mi�chał
Mi�sie�wicz,�pra�cow�nik�Po�wia�to�we�go�Za�kła�-
du� Ak�tyw�no�ści� Za�wo�do�wej� w Wierz�cho�-
sła�wi�cach�-Dwud�nia�kach� opo�wie�dział
o swo�im�ży�ciu�z au�ty�zmem,�a Mo�ni�ka�Ko�-
czwa�ra,� psy�cho�log� i te�ra�peu�ta� wcze�sne�go
wspo�ma�ga�nia� roz�wo�ju� dziec�ka� z Po�wia�to�-
wej�Po�rad�ni�Psy�cho�lo�gicz�no�-Pe�da�go�gicz�nej
w Tar�no�wie� mó�wi�ła� o bu�do�wa�niu� re�la�cji
z oso�ba�mi�ze�spek�trum�au�ty�zmu.

W se�mi�na�rium� uczest�ni�czy�li� rów�nież
eta�to�wy� czło�nek� za�rzą�du� po�wia�tu�To�masz
Stel�mach�oraz�rad�ny�po�wia�to�wy�Zbi�gniew
Ku�ta.� Po�my�sło�daw�czy�nią� wy�da�rze�nia� by�ła
wi�ce�prze�wod�ni�czą�ca� Ra�dy� Po�wia�tu� Tar�-
now�skie�go�Ewa�Ku�bisz�tal.
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Od by ła się ko lej ne po sie dze nie Ra dy
Gmi ny Tar nów, pod czas któ re go rad ni
pod ję li wie le uchwał m. in. w spra -
wach ko mu nal nych, oświa to wych,
pla ni stycz nych, czy fi nan so wych.

Rad�ni�pod�ję�li�uchwa�łę�w spra�wie�prze�-
pro�wa�dze�nia� kon�sul�ta�cji� spo�łecz�nych
z miesz�kań�ca�mi� gmi�ny� Tar�nów� w przed�-
mio�cie�bu�do�wy�ska�te�par�ku�w miej�sco�wo�ści
Wo�la�Rzę�dziń�ska�oraz�zde�cy�do�wa�li�o za�sa�-
dach�udzie�la�nia�do�ta�cji�ce�lo�wej�ze�środ�ków
bu�dże�tu�gmi�ny�Tar�nów�na do�fi�nan�so�wa�nie
kosz�tów� in�we�sty�cji� zwią�za�nej� z za�ku�pem
i mon�ta�żem�przy�do�mo�wych�prze�pom�pow�-
ni�ście�ków.�O do�ta�cję�mo�gą�ubie�gać�się�oso�-
by� fi�zycz�ne� po�sia�da�ją�ce� ty�tuł� praw�ny
do nie�ru�cho�mo�ści�zlo�ka�li�zo�wa�nej�na te�re�nie
gmi�ny� Tar�nów� za�bu�do�wa�nej� bu�dyn�kiem

miesz�kal�nym,� z któ�re�go� od�pro�wa�dza�ne� są
tzw.�ście�ki�by�to�we�do ist�nie�ją�cych�urzą�dzeń
ka�na�li�za�cyj�nych.� Pod�ję�to� uchwa�ły� pla�ni�-
stycz�ne�do�ty�czą�ce�uchwa�le�nia�miej�sco�we�go
pla�nu� za�go�spo�da�ro�wa�nia� prze�strzen�ne�go
w czę�ści�miej�sco�wo�ści� Jo�dłów�ka� –�Wał�ki,
Ko�szy�ce� Ma�łe� oraz� uchwa�le�nia� zmia�ny
miej�sco�we�go�pla�nu�za�go�spo�da�ro�wa�nia�prze�-
strzen�ne�go�w No�wo�dwo�rzu.�Rad�ni�wy�ra�zi�li
sprze�ciw� wo�bec� przed�sta�wio�nych� wa�rian�-
tów�prze�bie�gu�ob�wod�ni�cy�mia�sta�Tar�no�wa
na ob�sza�rze�gmi�ny�Tar�nów�oraz�zgo�dzi�li�się
na za�li�cze�nie�dróg�w miej�sco�wo�ściach�Bło�-
nie,�Ko�szy�ce�Ma�łe,�Ko�szy�ce�Wiel�kie,�Zby�li�-
tow�ska�Gó�ra� i Zgło�bi�ce� do ka�te�go�rii� dróg
gmin�nych.�Po�zwa�la�to�na ko�or�dy�na�cję�przez
Urząd� Gmi�ny� Tar�nów� utrzy�ma�nia� na�-
wierzch�ni� i po�zy�ski�wa�nie� środ�ków� ze�-
wnętrz�nych�na ich�re�mon�ty.

Pra cow ni cy Urzę du Gmi ny Tar nów,
Cen trum Kul tu ry i Bi blio tek oraz
soł ty si, rad ni, człon ko wie Kół Go -
spo dyń Wiej skich, OSP, ucznio wie,
a na wet miesz kań cy – wszy scy oni
chwy ci li za ło pa ty i w po szcze gól -
nych miej sco wo ściach gmi ny Tar -
nów po sa dzi li no we ro śli ny. 

-Po raz�ko�lej�ny�zor�ga�ni�zo�wa�li�śmy�wiel�-
kie,�po�spo�li�te�ru�sze�nie�i chwy�ci�li�śmy�za ło�-
pa�ty.� Wszyst�kim,� któ�rzy� przy�czy�ni�li� się
do upięk�sze�nia�na�szej� gmi�ny,�bar�dzo�dzię�-
ku�ję�–�mó�wi�wójt,�Grze�gorz�Ko�zioł.�No�we
ro�śli�ny� po�ja�wi�ły� się�wzdłuż� dróg,� na skar�-
pach,� po�bo�czach� i skwe�rach.� To� róż�no�-
barw�ne�kwia�ty,�drze�wa�i krze�wy,�m.�in.�ró�-
że,�tu�li�pa�ny,�li�py,�aka�cje,�śnie�gu�licz�ki,�a na�-
wet� la�wen�da.� -Są� też� tu�li�pa�now�ce� ame�ry�-
kań�skie,� my�dleń�ce� wie�cho�wa�te,� kasz�ta�ny
ja�dal�ne,�pe�reł�kow�ce�ja�poń�skie,�ewo�die,�aro�-
lie,� hep�ta�ko�ria� chiń�skie,� kol�co�wój� chiń�ski
czy�ja�go�dy�go�ji�czy�pi�gwow�ce.�Ma�my�praw�-
dzi�we�bo�gac�two�ro�ślin�–�wy�li�cza�Grze�gorz
Ko�zioł.� Te�ren� spor�to�wo� –� re�kre�acyj�ny

przy Or�li�ku� w Tar�now�cu,� dzię�ki� no�wym
drze�wom�i krze�wom,�zmie�nia�się�w praw�-
dzi�wy�park.�Miej�sce� to,� któ�re�go�po�my�sło�-
daw�cą� był� po�przed�ni� soł�tys� miej�sco�wo�ści
Jan�No�wak,�cie�szy�się�du�żym�za�in�te�re�so�wa�-
niem�bie�ga�czy,�spa�ce�ro�wi�czów�czy�mi�ło�śni�-
ków� dwóch� kó�łek.� Te�raz� głów�nie� dzię�ki
pra�cy�uczniów�z miej�sco�wej�szko�ły,�któ�rzy
na je�go� te�re�nie� po�sa�dzi�li� no�we� ro�śli�ny,
w tym�m.�in.�kasz�ta�ny�ja�dal�ne,�bę�dzie�pre�-
zen�to�wał� się� jesz�cze� bar�dziej� oka�za�le.
W Wo�li� Rzę�dziń�skiej� oraz� w Jo�dłów�-
ce�–�Wał�kach�wspól�ną�pra�cę�przy na�sa�dze�-

niach�wy�ko�na�li�dzia�ła�cze�KGW,�OSP�oraz
miesz�kań�cy.�Uczest�ni�czy�li�w nich� rów�nież
rad�ny� gmin�ny� Ka�mil� Stach� i soł�ty�si� Wo�li
Rzę�dziń�skiej I Ka�ta�rzy�na� Ta�del� oraz� Jo�-
dłów�ki�–�Wa�łek�Lu�cjan�Ol�szów�ka.�Wśród
po�sa�dzo�nych� nie�daw�no� na te�re�nie� gmi�ny
Tar�nów�ro�ślin�są�tak�że�od�mia�ny�mio�do�daj�-
ne.�Ma�ją�one�wła�ści�wo�ści�zdro�wot�ne,�wpły�-
wa�ją�po�zy�tyw�nie�na ludz�ki�or�ga�nizm,�a wy�-
do�by�wa�ne�z nich�nek�tar�i py�łek�przy�czy�nia�-
ją�się�do pro�duk�cji�wy�so�kiej�ja�ko�ści�mio�du.
Po�ja�wi�ły�się�też�uni�ka�to�we�jesz�cze�w Pol�sce
ga�tun�ki�ro�ślin�wśród�nich�kasz�tan�ja�dal�ny.
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Gmina Tarnów

Nowe kwiaty, drzewa i krzewy 

W uro kli wym, za byt ko wym dwo rze
swo je pra ce za pre zen to wa ło 11 wy -
staw ców – wy jąt ko wych miesz kań -
ców, któ rych dzie ła za chwy ca ją
zwie dza ją cych. Wer ni saż zgro ma dził
tłu my – miesz kań ców w róż nym wie -
ku, człon ki nie Kół Go spo dyń Wiej -
skich, Klu bów Se nio ra oraz go ści
ofi cjal nych. -Je ste śmy dum ni z na -
szych ar ty stów, któ rzy na wy sta wie
w Ko szy cach Ma łych pre zen tu ją
swo je wy jąt ko we pra ce. Za słu gu je -
cie na pro mo cję na naj wyż szym po -
zio mie – mó wi wójt, Grze gorz Ko zioł.

W wer�ni�sa�żu� uczest�ni�czy�li� tak�że� po�seł
RP�An�na� Pie�czar�ka,�wójt�Grze�gorz�Ko�zioł,
prze�wod�ni�czą�ca�Ra�dy�Gmi�ny�Tar�nów�Wie�-
sła�wa�Mi�te�ra�wraz�z rad�ny�mi,�soł�ty�si,�wi�ce�-
prze�wod�ni�czą�ca�Ra�dy�Po�wia�tu�Tar�now�skie�-
go�Ewa�Ku�bisz�tal�i dy�rek�tor�Mu�zeum�Zie�mi
Tar�now�skiej�Ka�zi�mierz�Kur�czab.�Wy�jąt�ko�wą
wy�sta�wę�wy�peł�ni�ły�praw�dzi�we�dzie�ła� rę�ko�-

dziel�ni�cze�–�za�rów�no�te�po�wią�za�ne�z te�ma�ty�-
ką�Wiel�ka�no�cy,�czy�li�stro�iki,�pi�san�ki,�ser�we�-
ty,�ma�kra�my,�pal�my�wiel�ka�noc�ne,�są�też:�bi�-
żu�te�ria,� ob�ra�zy,� na�rzu�ty,� ob�ra�zy� szli�fo�wa�ne
w drew�nie,�anio�ły�ze�sznur�ków,�ar�ty�stycz�nie
de�ko�ro�wa�ne� pier�ni�ki,� wła�sno�ręcz�nie� szy�te
ma�skot�ki�i wie�le�in�nych.�Pod�czas�wer�ni�sa�żu

każ�dy� z ar�ty�stów�opo�wia�dał� o swo�jej�pa�sji,
a pro�fe�sjo�nal�nej� re�cen�zji� do�ko�na�ła� Da�nu�ta
Ce�te�ra�–�zna�na�i ce�nio�na�et�no�graf,�dłu�go�let�-
ni� pra�cow�nik� Mu�zeum� Et�no�gra�ficz�ne�go
w Tar�no�wie.�Wy�da�rze�nie�uświet�ni�ła�„Mu�zy�-
ka� spod�Bu�cy�ny”�wraz� z Gru�pą�Śpie�wa�czą
KGW�„Ka�li�na”�z Łę�kaw�ki.�

Centrum Historii i Sztuki w Koszycach Małych 

Wystawa prac artystów z gminy Tarnów 

Sesja Rady Gminy Tarnów

Więcej dróg gminnych



W ak cji po bo ru krwi, któ ra od by ła
się 26 mar ca 2025 r. w Sta ro stwie
Po wia to wym w Tar no wie wzię ło
udział 17 osób. Uda ło się po zy -
skać 7,2 li tra cen ne go pły nu. Wśród
ho no ro wych daw ców zna leź li się
człon ko wie Klu bu HDK, mło dzież,
pra cow ni cy sta ro stwa, a tak że oso -
by, któ re od po wie dzia ły na apel
sta ro sty tar now skie go.

–�Cie�szy�nas,�że�Krwio�daw�cy�chcą�po�-
dzie�lić� się� naj�cen�niej�szym� le�kiem,� któ�re�go
nie�mo�że�my�ku�pić�ani�wy�two�rzyć�w la�bo�ra�-
to�rium.� Dziś� wspól�nie� po�bu�dzi�li�śmy� ak�-

tyw�ność�spo�łecz�ną�dla�dzia�łań�na rzecz�ho�-
no�ro�we�go�od�da�wa�nia�krwi,�roz�wi�ja�jąc�wraż�-

li�wość�lu�dzi�na po�trze�by�in�nych�–�mó�wi�Ja�-
cek� Hu�dy�ma,� sta�ro�sta� i ko�or�dy�na�tor� ak�-

cji.�–�Krwio�daw�cy�w roz�mo�wach�zgła�sza�ją
du�że�za�po�trze�bo�wa�nie�na ak�cje,�je�śli�któ�re�-
muś�z nich�z róż�nych�wzglę�dów�nie�uda�się
od�dać� krwi,� py�ta�ją� o ko�lej�ne� wy�da�rze�nia
i lo�ka�li�za�cje.�Cie�szy�nas�tak�że�du�ża�świa�do�-
mość�daw�ców�–�więk�szość�z nich�do�sko�na�-
le�wie,�jak�przy�go�to�wać�się�do do�na�cji�–�do�-
da�je�sta�ro�sta.

Dzię�ki� za�an�ga�żo�wa�niu� i zro�zu�mie�niu
po�wa�gi� sy�tu�acji� przez� od�da�ją�cych� krew,
uda�ło�się�po�zy�skać�po�nad 7,2�li�tra�krwi�tak
po�trzeb�nej�dla�ra�to�wa�nia�ludz�kie�go�zdro�wia

i ży�cia.� Pod�czas� ak�cji� za�re�je�stro�wa�no 17
osób,�z któ�rych�krew�od�da�ło 16.�Tra�dy�cyj�-
nie� na każ�de�go� Krwio�daw�cę� cze�ka�ły� pre�-
zen�ty�i upo�min�ki�przy�go�to�wa�ne�przez�or�ga�-
ni�za�to�rów.� Or�ga�ni�za�to�rzy� ser�decz�nie� dzię�-
ku�ją�wszyst�kim�krwio�daw�com,�któ�rzy�od�-
po�wie�dzie�li� na apel� i od�da�li� krew.�War�to
do�dać,� że� do�tych�czas� w ra�mach� ak�cji
krwio�daw�czych� or�ga�ni�zo�wa�nych� w Sta�ro�-
stwie�Po�wia�to�wym�w Tar�no�wie�po�nad 750
osób� od�da�ło� krew,� w su�mie� uda�ło� się� jej
uzbie�rać 330�li�trów.

GalicjaSuper 5

Starostwo Powiatowe w Tarnowie

Kolejne litry krwi popłynęły dla potrzebujących

Dzień sku pie nia dla sa mo rzą dow ców
i par la men ta rzy stów Die ce zji Tar -
now skiej od był się tym ra zem w pa -
ra fii pw. NMP Mat ki Ko ścio ła i św.
Ja ku ba Apo sto ła w Brze sku. Dzień
Sku pie nia dla Sa mo rzą dow ców i Par -
la men ta rzy stów to wy jąt ko wy czas
re ko lek cji wiel ko post nych, mo ment
za trzy ma nia i re flek sji na te mat służ -
by dru gie mu czło wie ko wi oraz isto ty
Wiel ka no cy, naj star sze go i naj waż -
niej sze go świę ta chrze ści jań skie go
ce le bru ją ce go mi ste rium pas chal ne
Je zu sa Chry stu sa: je go mę kę, śmierć
i zmar twych wsta nie. 

Spo�tka�nie,� któ�re�go� or�ga�ni�za�to�ra�mi� by�li:
Sta�ro�stwo�Po�wia�to�we�i Urząd�Miej�ski�od�by�ło
się�wpa�ra�fii�pw.�NMP�Mat�ki�Ko�ścio�ła�i św.�Ja�-
ku�ba�Apo�sto�ła�w Brze�sku.�Pa�ra�fia�jest�naj�star�-
szym�ko�ścio�łem�w Brze�sku,�zo�sta�ła�ery�go�wa�na

wXVwie�ku.�W2018�ro�ku�de�kre�tem�bi�sku�pa
tar�now�skie�go�An�drze�ja�Je�ża�ko�ściół�pa�ra�fial�ny
św.� Ja�ku�ba� w Brze�sku� zo�stał� pod�nie�sio�ny
do ran�gi�Sank�tu�arium�Świę�te�go�Ja�ku�ba�Star�-
sze�go�Apo�sto�ła�przy Dro�dze�„Via�Re�gia”.�Wy�-
da�rze�nie� mia�ło� miej�sce 24� mar�ca.� Wśród
uczest�ni�ków�by�li�mię�dzy�in�ny�mi�po�słan�ki�Bar�-
ba�ra�Bar�tuś�i An�na�Pie�czar�ka,�czło�nek�za�rzą�du
wo�je�wódz�twa� ma�ło�pol�skie�go� Mar�ta� Ma�lec�-

-Lech,�wi�ce�mar�sza�łek�wo�je�wódz�twa�ma�ło�pol�-
skie�go�Ry�szard�Pa�gacz,�rad�ny�wo�je�wódz�ki�Jó�-
zef�Gaw�ron�oraz�po�nad�stu�przed�sta�wi�cie�li�lo�-
kal�nych�sa�mo�rzą�dów�funk�cjo�nu�ją�cych�w gra�-
ni�cach�die�ce�zji�tar�now�skiej.�W imie�niu�or�ga�ni�-
za�to�rów�uczest�ni�ków�po�wi�tał�ksiądz�pra�łat�Jó�-
zef� Dra�bik.�Mszy� świę�tej� prze�wod�ni�czył� bi�-
skup�tar�now�ski�An�drzej�Jeż,�któ�ry�w ho�mi�lii
pod�kre�ślał,�że�sa�mo�rzą�dow�cy�i par�la�men�ta�rzy�-

ści�peł�nią�wy�jąt�ko�wą�mi�sję�spo�łecz�ną�–�nio�są
dzie�dzic�two�kul�tu�ro�we�i du�cho�we�oraz�słu�żą
lu�dziom.�Po na�bo�żeń�stwie�ksiądz�dr�hab.�Jan
Bar�to�szek,� pro�fe�sor� Aka�de�mii� Teo�lo�gicz�nej,
wy�gło�sił� od�czyt� za�ty�tu�ło�wa�ny� „Opty�mizm
i na�dzie�ja�wpra�cy�sa�mo�rzą�do�wej”.�Jak�pod�kre�-
śla�ją�or�ga�ni�za�to�rzy,�dzień�sku�pie�nia�wpi�sał�się
w dzia�łal�ność� dusz�pa�ster�ską� die�ce�zji� ma�ją�cą
na ce�lu� in�te�gro�wa�nie� i wspie�ra�nie� du�cho�we
osób� peł�nią�cych� waż�ne� funk�cje� spo�łecz�ne.
Tym�ra�zem�dzień�sku�pie�nia�sa�mo�rzą�dow�ców
Die�ce�zji�Tar�now�skiej�przy�padł�w Ro�ku�Ju�bi�le�-
uszo�wym,�któ�ry�–� jak�pod�kre�ślał�bi�skup�An�-
drzej�Jeż�w spe�cjal�nym�ko�mu�ni�ka�cie�dla�wier�-
nych�–�„jest�dla�ca�łe�go�Ko�ścio�ła�cza�sem�in�ten�-
syw�ne�go�do�świad�cze�nia�ła�ski,�na�dziei�i prze�ba�-

cze�nia”.� Ko�ściół� pw.� NMP� Mat�ki� Ko�ścio�ła
i św.� Ja�ku�ba�Apo�sto�ła�w Brze�sku� zna�lazł� się
w gro�nie 13�świą�tyń�die�ce�zji�tar�now�skiej�usta�-
no�wio�nych�ko�ścio�ła�mi�ju�bi�le�uszo�wi.�Na tej�li�-
ście�fi�gu�ru�je�tak�że�ba�zy�li�ka�mniej�sza�św.�Mag�-
da�le�ny�i św.�Sta�ni�sła�wa�BM�w Szcze�pa�no�wie.
Za na�wie�dze�nie�jed�ne�go�z tych�ko�ścio�łów,�po�-
łą�czo�ne�z chwi�lą�ad�o�ra�cji�eu�cha�ry�stycz�nej�lub
po�boż�nym�roz�my�śla�niem�i od�mó�wie�niem�mo�-
dli�twy�Oj�cze�nasz,�Wy�zna�nia�wia�ry�oraz�mo�-
dli�twy� do Naj�święt�szej�Ma�ryi� Pan�ny,�wier�ni
mo�gą�otrzy�mać�od�pust�zu�peł�ny�pod zwy�kły�mi
wa�run�ka�mi.�Rok�Ju�bi�le�uszo�wy�za�in�au�gu�ro�wa�-
ny�zo�stał�w wi�gi�lię�Bo�że�go�Na�ro�dze�nia 2024,
a po�trwa�do 6�stycz�nia 2026�ro�ku.

Brzesko

Dzień skupienia dla samorządowców
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Wy ko na ne zo sta ną pra ce kon ser -
wa tor skie na cmen ta rzu wo jen nym
z I woj ny świa to wej nr 287 w Roz to -
ce. Gmi na Za kli czyn po zy ska ła
na ten cel bli sko 125 tys. zł z Mi ni -
ster stwa Kul tu ry i Dzie dzic twa Na -
ro do we go

Cmen�tarz�wo�jen�ny�nr 287�w Roz�to�ce
jest�miej�scem�po�chów�ku 34�żoł�nie�rzy�ar�mii
au�stro�-wę�gier�skiej,� po�le�głych� w wal�kach
w lu�tym�i mar�cu 1915�ro�ku.�Cmen�tarz�znaj�-
du�je�się�w pół�noc�no�-wschod�niej�czę�ści�Roz�-

to�ki,�u stóp�wzgó�rza,�oko�ło 400 m�od dro�gi
wo�je�wódz�kiej�nr 980.�Spo�czy�wa�na nim 34
żoł�nie�rzy� ar�mii� au�stro�-wę�gier�skiej� z kil�ku
puł�ków�pie�cho�ty�li�nio�wej�oraz�z Ce�sar�skie�go
Puł�ku� Strzel�ców� Ty�rol�skich,� po�le�głych� lub
zmar�łych�pod�czas�cięż�kich�walk�sto�czo�nych
z Ro�sja�na�mi�w lu�tym 1915�ro�ku�na li�nii�Du�-
naj�ca.�Cmen�tarz�zo�stał�za�ło�żo�ny�we�dług�pro�-
jek�tu� ar�chi�tek�ta� Ro�ber�ta� Mot�ki,� na pla�nie
pro�sto�ką�ta� o po�wierzch�ni 144� m2.� Głów�-
nym�ele�men�tem�cmen�ta�rza� jest�ka�mien�no�-
-be�to�no�wy� krzyż� na stop�nio�wa�nym� po�stu�-
men�cie,� umiesz�czo�nym� na ob�ni�żo�nym� od�-
cin�ku�mu�ru�na wprost�wej�ścia.�Wmu�rze�po�-
ni�żej�po�stu�men�tu�znaj�du�je�się�wnę�ka�z da�tą
„1915”.�Na�grob�ki�w for�mie�zwę�ża�ją�cych�się
ku�gó�rze�be�to�no�wych�po�stu�men�tów,�zwień�-

czo�nych� że�liw�ny�mi� krzy�ża�mi� mal�tań�ski�mi
z mo�ty�wem� wień�ca� lau�ro�we�go.� Cmen�tarz
jest�wpi�sa�ny�do re�je�stru�za�byt�ków.�Je�go�ak�-
tu�al�ny� stan�wy�ma�ga� nie�zwłocz�nych� dzia�łań
kon�ser�wa�tor�skich,� gdyż� ostat�ni� raz� re�mont
ge�ne�ral�ny� obiekt� prze�szedł� w 1988� ro�ku.
Pla�no�wa�ne�te�raz�pra�ce�przy od�no�wie�cmen�-
ta�rza�po�le�gać�bę�dą�głów�nie�na re�mon�cie�mu�-
ru�z krzy�żem�po�mni�ko�wym�i słu�pów�ogro�-
dze�nia,� re�mon�cie� co�ko�łów� na�grob�nych
i krzy�ży�na�grob�nych�oraz�kon�ser�wa�cji�furt�ki
i od�two�rze�niu�me�ta�lo�we�go�ogro�dze�nia.

Po�zy�ska�ne� przez� sa�mo�rząd� do�fi�nan�so�-
wa�nie� z Mi�ni�ster�stwa�Kul�tu�ry� i Dzie�dzic�-
twa�Na�ro�do�we�go�w kwo�cie�bli�sko 125�tys.
zł�sta�no�wić�bę�dzie 80�pro�cent�war�to�ści�te�-
go�przed�się�wzię�cia.

Roztoka gmina Zakliczyn

Prace konserwatorskie na cmentarzu wojennym 

Gmi na Za kli czyn otrzy ma ła 200 tys.
zł od sa mo rzą du wo je wódz twa ma -
ło pol skie go na dal sze pra ce kon -
ser wa tor skie, re stau ra tor skie i ro -
bo ty bu dow la ne zwią za ne z od twa -
rza niem śre dnio wiecz ne go zam ku
w Melsz ty nie. W tym ro ku za bez pie -
czo ne zo sta ną re lik ty bu dow li
bram nej i mu ru kur ty no we go.

Gmi�na�Za�kli�czyn�od�bu�do�wa�ła�już�wie�-
żę�zam�ku�w Melsz�ty�nie,�z któ�rej�po�dzi�wiać
moż�na�pięk�ne�wi�do�ki�na naj�bliż�szą�oko�li�cę,
a tak�że�od�two�rzy�ła�przy�po�rę�wie�ży.�Te�raz
za�pla�no�wa�no� upo�rząd�ko�wa�nie� wej�ścia
na za�mek.� Za�bez�pie�czo�ne� zo�sta�ną� re�lik�ty
bu�dow�li� bram�nej� i mu�ru� kur�ty�no�we�go
przy wie�ży�zam�ku.�Przy�zna�ne�do�fi�nan�so�wa�-
nie� z wo�je�wódz�twa� ma�ło�pol�skie�go� wy�no�-

si 200� tys.� zł.� To 70� pro�cent� kosz�-
tów.� –� Pro�wa�dzi�my� rów�nież� dal�sze� pra�ce

ar�che�olo�gicz�ne,�tym�ra�zem�przy wie�ży�zam�-
ku�od stro�ny�za�chod�niej.�Po�zwo�lą�nam�od�-
po�wie�dzieć�na py�ta�nie�o kształt�i hi�sto�rycz�-
ny�wy�gląd�mu�rów,�co�bę�dzie�istot�ne�w pla�-
no�wa�niu� ko�lej�nych� eta�pów� prac� re�kon�-
struk�cyj�nych� na melsz�tyń�skim� wzgó�-
rzu�–�mó�wi�bur�mistrz�Mia�sta�i Gmi�ny�Za�-
kli�czyn�Da�wid�Chro�bak.

Przy�po�mnij�my,�że�w tym�ro�ku�wy�ko�-
na�ne�zo�sta�ną�tak�że�pra�ce�zwią�za�ne�z za�bez�-
pie�cze�niem� ru�chów� osu�wi�sko�wych� zie�mi
wo�kół� ze�wnętrz�nych� mu�rów� ota�cza�ją�cych
za�mek� w Melsz�ty�nie� od stro�ny� po�łu�dnio�-
wej.�Przed�się�wzię�cie�to�do�fi�nan�so�wa�ne�zo�-
sta�ło�kwo�tą�prze�szło 2,7�mln�zł�z re�zer�wy
ce�lo�wej�bu�dże�tu�pań�stwa.

Melsztyn gmina Zakliczyn

Odtworzenie muru kurtynowego na zamku

Na za kli czyń skim ryn ku, za li cza nym
do naj więk szych w Ma ło pol sce,
któ ry przez wie ki był ser cem mia -
sta, miej scem jar mar ków i lo kal ne -
go rze mio sła, od był się kier masz
wiel ka noc ny. Na sto iskach za pre -
zen to wa no świą tecz ne i re gio nal ne
przy sma ki, sło wem to wszyst ko, co
po trzeb ne jest na nad cho dzą cą
Świę ta Wiel ka noc ne – od palm,
przez stro iki, ko szy ki, pi san ki, wę -
dli ny, mio dy, so ki, chle by.

–�Moż�na� po�wie�dzieć,� że� ry�nek� za�kli�-
czyń�ski� to� jed�na�wiel�ka� ga�le�ria� han�dlo�wa.
Tu�sku�pia�się�ży�cie�han�dlo�we�i go�spo�dar�cze
Po�gó�rza.�Cie�szę�się,�że�dzi�siaj,� jak�co�ro�ku
spo�ty�ka�my� się�przed świę�ta�mi�na kier�ma�-
szu�wiel�ka�noc�nym,�aby�pro�mo�wać� lo�kal�ne

pro�duk�ty�i po�tra�wy.�Są�z na�mi�Ko�ła�Go�spo�-
dyń� Wiej�skich,� sto�wa�rzy�sze�nia� lo�kal�ne
i przed�się�bior�cy�wy�sta�wia�ją�cy,�to�co�zo�sta�ło
przez� nich� przy�go�to�wa�ne.� Dzi�siaj� bę�dzie
moż�na�na�być�prak�tycz�nie�wszyst�kie�wy�ro�-
by�by�wy�po�sa�żyć�stół�wiel�ka�noc�ny�i przy�go�-
to�wać�się�do świat�–�mó�wi�bur�mistrz�Mia�-
sta�i Gmi�ny�Za�kli�czyn�Da�wid�Chro�bak.�Nie
za�bra�kło� tra�dy�cyj�nej� po�tra�wy� od bur�mi�-
strza.�Tym�ra�zem�bur�mistrz�ser�wo�wał�zu�pę
wiel�ka�noc�ną,�któ�ra�przy�cią�gnę�ła�do sto�iska
bar�dzo�du�żo�osób.

–�Tra�dy�cją� jest,� że�w „świę�to� fa�so�li”
ma�my�zu�pę�fa�so�lo�wą�przed świę�ta�mi�Bo�-

że�go� Na�ro�dze�nia� zu�pę� grzy�bo�wa,
a przed Wiel�ka�no�cą� zu�pa� wiel�ka�noc�-
ną� –� wy�ja�śnia� wło�darz� Za�kli�czy�na.� Bur�-
mistrz�nie�chciał�zdra�dzić�skła�du�tej�zu�py,
po�wie�dział� je�dy�nie,� że� trze�ba� ją� do�brze
ugo�to�wać�i przy�pra�wić,�by�sma�ko�wa�ła�każ�-
de�mu.� Są�dząc� po licz�bie� lu�dzi� sma�ku�ją�-
cych�zu�pę�by�ła�bar�dzo�smacz�na,�bo�ugo�to�-
wa�ły�ją�pa�nie�z Ko�ła�Go�spo�dyń�Wiej�skich
„Wró�blo�wian�ki”�z Wró�blo�wic.�Jak�się�do�-
wie�dzie�li�śmy�zu�pa�to�lo�kal�ny�żu�rek�z bia�łą
kieł�ba�są�i jaj�kiem.�

–�Co�rocz�nie�pro�si�my�go�spo�dy�nie�z in�-
nych�Kół�Go�spo�dyń�Wiej�skich�by�przy�go�-
to�wa�ły�po�tra�wę�i jak�wi�dać�pa�nie�zna�ko�mi�-
cie�się�z te�go�wy�wią�za�ły,�za co�bar�dzo�dzię�-
ku�je� –� do�da�je� bur�mistrz�Da�wid�Chro�bak,

ży�cząc� rów�no�cze�śnie� wszyst�kim� obec�nym
zdro�wych�i bło�go�sła�wio�nych�Świąt�Wiel�ka�-
noc�nych

W Nie�dzie�lę� Pal�mo�wą� na�to�miast
na za�kli�czyń�skim�ryn�ku�ko�ło�ka�plicz�ki� św.
Flo�ria�na�od�był� się�po raz�czwar�ty�kon�kurs
plam� wiel�ka�noc�nych,� przy�go�to�wa�nych
przez� miesz�kań�ców� gmi�ny.� Do kon�kur�su
zgło�szo�no� osiem� palm� wiel�ka�noc�nych.
Grand�Prix�zdo�był�Dom�Po�mo�cy�Spo�łecz�-
nej�Stró�że. I miej�sce:�Ko�ło�Go�spo�dyń�Wiej�-
skich�z Pa�le�śni�cy, II miej�sce:�Ko�ło�Go�spo�-
dyń�Wiej�skich�„Otwar�te�ser�ca”�w Koń�czy�-
skach, III miej�sce:� Bog�dan� Mróz.� Na�to�-
miast�wy�róż�nie�nia� otrzy�ma�li:�KGW�Bo�ro�-
wa,� An�to�ni� Fo�ryś,� Mi�le�na� Cie�siel�czyk,
Przed�szko�le�Pu�blicz�ne�nr 1�w Za�kli�czy�nie.

Zakliczyn

Kiermasz wielkanocny i konkurs palm
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Po wiat Tar now ski otrzy mał do fi nan -
so wa nie na re ali za cję pro jek tu „Cy -
fro we roz wią za nia dla geo de zji Po -
wia tu Tar now skie go” w ra mach
Prio ry te tu 1 Fun du sze eu ro pej skie
dla ba dań i roz wo ju oraz przed się -
bior czo ści, Dzia ła nie 1.7 Cy fro we
roz wią za nia dla geo de zji, typ pro -
jek tu A Cy fry za cja po wia to we go za -
so bu geo de zyj ne go i kar to gra ficz -
ne go w za kre sie utwo rze nia zgod -
nych z obo wią zu ją cym mo de lem po -
ję cio wym zbio rów da nych prze -
strzen nych w ba zie EGiB w ra mach
pro gra mu Fun du sze Eu ro pej skie dla
Ma ło pol ski 2021-2027.

Cy�fry�za�cja� po�wia�to�we�go� za�so�bu� geo�-
de�zyj�ne�go� i kar�to�gra�ficz�ne�go� w za�kre�sie
utwo�rze�nia�zgod�nych�z obo�wią�zu�ją�cym�mo�-
de�lem� po�ję�cio�wym� zbio�rów� da�nych� prze�-
strzen�nych�w ba�zach:�GE�SUT�(Geo�de�zyj�-
na� Sieć� Uzbro�je�nia� Te�re�nu),� BDO�T500
w ra�mach�pro�gra�mu�Fun�du�sze�Eu�ro�pej�skie
dla�Ma�ło�pol�ski 2021-2027.

Po�wiat� Tar�now�ski� re�ali�zu�je� Typ� pro�-
jek�tu�A,�w ra�mach,�któ�re�go�zo�sta�ną�wy�ko�-
na�ne�na�stę�pu�ją�ce�za�da�nia:

•� do�sto�so�wa�nie� po�wia�to�wej� ba�zy� da�-
nych�EGiB,� któ�re� bę�dzie� obej�mo�wać� ca�ły
ob�szar� za�so�bu� EGiB� pro�wa�dzo�ne�go� przez
Wnio�sko�daw�cę,� głów�nie�w za�kre�sie� zmian
nie�wy�ma�ga�ją�cych�za�wia�do�mień�o zmia�nie.
Eli�mi�no�wa�ne�w ra�mach�za�da�nia�bra�ki�i błę�-
dy� w ba�zie� da�nych� EGiB� im�pli�ku�ją� brak
zgod�no�ści�da�nych�z obo�wią�zu�ją�cym�mo�de�-
lem�po�ję�cio�wym�EGiB�w 100%,

•�ak�tu�ali�za�cja�ba�zy�da�nych�EGiB�jed�no�-
stek� ewi�den�cyj�nych� Cięż�ko�wi�ce� –� ob�szar
wiej�ski,�Grom�nik,�Li�sia�Gó�ra,�Ra�dłów�–�ob�-

szar�wiej�ski,�Ry�gli�ce�–�ob�szar�wiej�ski,�Rze�-
pien�nik� Strzy�żew�ski,� Sze�rzy�ny,� Tu�-
chów� –�mia�sto,� Tu�chów� –� ob�szar� wiej�ski,
Wierz�cho�sła�wi�ce,�Woj�nicz�–�ob�szar�wiej�ski,
Za�kli�czyn�–�ob�szar�wiej�ski�i Żab�no�–�ob�szar
wiej�ski� (ob�rę�by� ewi�den�cyj�ne:� Bo�brow�ni�ki
Wiel�kie,�Czy�żów,�Il�ko�wi�ce,�Nie�cie�cza,�Pod�-
le�sie�Dę�bo�we),�po�le�ga�ją�ca�na zmia�nie�spo�so�-
bu� pro�wa�dze�nia�ma�py� ewi�den�cyj�nej� z hy�-
bry�do�wej�na cy�fro�wą�ma�pę�obiek�to�wą�oraz
na wy�ko�na�niu� do�sto�so�wa�nia� ba�zy� da�nych
do obo�wią�zu�ją�cych� mo�de�li� po�ję�cio�wych
i za�ło�że�nia� ewi�den�cji� bu�dyn�ków� na ob�sza�-
rach,�gdzie�do tej�po�ry�ewi�den�cja�bu�dyn�ków
nie�by�ła�za�ło�żo�na;�po�przez�wy�ko�na�nie�zmian
da�nych� ewi�den�cyj�nych� nie�wy�ma�ga�ją�cych
i wy�ma�ga�ją�cych� za�wia�do�mień� o zmia�nie,
w tym� wy�ko�na�nie� ana�li�zy� da�nych� cy�fro�-
wych� i do�ku�men�ta�cji� geo�de�zyj�no�-praw�nej
zgro�ma�dzo�nej�w PZGiK,�w tym� tak�że� ra�-
strów�map�ana�lo�go�wych�oraz�ope�ra�tów�geo�-
de�zyj�nych�przy�ję�tych�do PZGIK�przed ro�-
kiem 2012,�a w przy�pad�ku�bra�ku�wia�ry�god�-
nych�in�for�ma�cji,�wy�ko�na�nie�we�ry�fi�ka�cji�te�-
re�no�wej� oraz� po�mia�rów� geo�de�zyj�nych,
w tym�po�mia�rów�fo�to�gra�me�trycz�nych�i po�-
mia�rów� te�re�no�wych�w za�kre�sie� ogra�ni�czo�-
nym�i nie�zbęd�nym,�m.�in.�w ce�lu�po�zy�ska�nia
szcze�gó�łów� te�re�no�wych I gru�py� do�kład�no�-
ścio�wej�do wpa�so�wa�nia�ra�strów�map�i wy�-
ko�na�nia� po�mia�rów� kar�to�me�trycz�nych.� Eli�-
mi�no�wa�ne�w ra�mach�za�da�nia�bra�ki� i błę�dy
w ba�zie�da�nych�EGiB�im�pli�ku�ją�brak�zgod�-
no�ści� da�nych� z obo�wią�zu�ją�cym� mo�de�lem
po�ję�cio�wym�EGiB�w 100%,

•�wdro�że�nie�e�-usłu�gi� in�for�ma�cji�prze�-
strzen�nej�na 5�po�zio�mie�doj�rza�ło�ści:�E�-usłu�-
ga� ob�słu�gi� wnio�sku� o ak�tu�ali�za�cję� da�nych
za�war�tych�w EGiB,�wraz�z 5-�let�nią�asy�stą

tech�nicz�ną,
•� wdro�że�nie� kwa�li�fi�ko�wa�nej� pie�czę�ci

elek�tro�nicz�nej�słu�żą�cej�do au�to�ma�tycz�ne�go
pod�pi�sy�wa�nia� do�ku�men�tów� wy�da�wa�nych
przez�e�-usłu�gi,�wraz�z 5-let�nią�asy�stą�tech�-
nicz�ną.

W wy�ni�ku�re�ali�za�cji�pro�jek�tu�zo�sta�nie
osią�gnię�ta� zgod�ność� ba�zy� da�nych� EGiB
z obo�wią�zu�ją�cym� mo�de�lem� po�ję�cio�wym
w 100%.

Za�ło�że�niem� pro�jek�tu� jest,� aby� każ�dy
użyt�kow�nik�mógł�–�bez�wy�cho�dze�nia�z do�-
mu� –� za�wnio�sko�wać� o zmia�nę� w da�nych
ewi�den�cyj�nych,� otrzy�mać� wszel�kie� do�ku�-
men�ty� z ba�zy� da�nych� PZGIK� w po�sta�ci
elek�tro�nicz�nej,�z po�świad�cze�niem�pie�czę�cią
elek�tro�nicz�ną�oso�by

praw�nej�–�Wnio�sko�daw�cy.�Zo�sta�nie�za�-
pew�nio�na� do�stęp�ność� gra�ficz�nych� in�ter�fej�-
sów� dla� wszyst�kich� użyt�kow�ni�ków,
z uwzględ�nie�niem� wy�tycz�nych�Web� Con�-
tent� Ac�ces�si�bi�li�ty� Gu�ide�li�nes 2.0� co� naj�-
mniej�na po�zio�mie�wska�za�nym�w Roz�po�rzą�-
dze�niu� Ra�dy� Mi�ni�strów� z dnia 12� kwiet�-
nia 2012�r.�w spra�wie�Kra�jo�wych�Ram�In�te�-
ro�pe�ra�cyj�no�ści,�mi�ni�mal�nych�wy�ma�gań� dla
re�je�strów�pu�blicz�nych�i wy�mia�ny�in�for�ma�cji
w po�sta�ci�elek�tro�nicz�nej�oraz�mi�ni�mal�nych
wy�ma�gań� dla� sys�te�mów� te�le�in�for�ma�tycz�-
nych,�w ce�lu�za�pew�nie�nia,�że�udo�stęp�nia�ne
dzię�ki� pro�jek�to�wi� tre�ści� i usłu�gi� bę�dą� do�-
stęp�ne�dla�osób�z nie�peł�no�spraw�no�ścia�mi.

War�tość�pro�jek�tu�to 10 947 252,76 zł,
w tym:�wy�so�kość�wkła�du�z Fun�du�szy�Eu�ro�-
pej�skich�–�9 305 164,85 zł,�wkład�wła�sny
Po�wia�tu�Tar�now�skie�go�–�1 584 822,91 zł,
środ�ki�na wkład�wła�sny�od Wo�je�wo�dy�Ma�-
ło�pol�skie�go�–�57 265,00 zł.

Powiat Tarnowski

Cyfrowe rozwiązania dla geodezji 

Pod czas Fe sti wa lu Za wo dów w Kra -
ko wie mar sza łek Łu kasz Smół ka
i Adam Ślu sar czyk, dy rek tor Ma ło -
pol skie go Cen trum Przed się bior -
czo ści uro czy ście wrę czy li li sty in -
ten cyj ne be ne fi cjen tom, któ rzy zre -
ali zu ją pro jek ty edu ka cyj ne, do fi -
nan so wa ne z Fun du szy Eu ro pej -
skich. Wśród nich jest Po wiat Tar -
now ski. W wy da rze niu uczest ni czył
sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma.

Pro�jekt�zło�żo�ny�przez�Po�wiat�Tar�now�ski
pn.� „Wspar�cie� in�fra�struk�tu�ry� kształ�ce�nia� za�-
wo�do�we�go� szkół� po�nad�pod�sta�wo�wych� Po�-
wia�tu�Tar�now�skie�go”�otrzy�mał�sto�sow�ną�ilość
punk�tów� i zna�lazł� się�na pod�sta�wo�wej� li�ście
pro�jek�tów�wy�bra�nych�do do�fi�nan�so�wa�nia.

War�tość� pro�jek�tu� wy�no�-
si 7 826 239,70 zł,� w tym� do�fi�nan�so�wa�-
nie 6 652 227,14 zł� (85%),� na�to�miast
wkład� wła�sny� Po�wia�tu� Tar�now�skie�go� bę�-
dzie� sta�no�wił 15%,�czy�li 1 174 012,56 zł,
w tym�wkład�nie�fi�nan�so�wy�w po�sta�ci�nie�ru�-
cho�mo�ści� –� bu�dyn�ku� ZSO�iZ� Cięż�ko�wi�ce

o war�to�ści 781 000 zł�wno�szo�ny�w 2025�r.
oraz�kwo�ta 393 012,56 zł�w 2026�r.

Wspar�ciem� zo�sta�nie� ob�ję�tych� sześć
ze�spo�łów� szkół� za�wo�do�wych� pro�wa�dzo�-
nych�przez�Po�wiat�Tar�now�ski�tj.�Cen�trum
Kształ�ce�nia�Za�wo�do�we�go�i Usta�wicz�ne�go
w Tu�cho�wie,�Ze�spół�Szkół�Ogól�no�kształ�-
cą�cych� i Za�wo�do�wych� w Cięż�ko�wi�cach,
Ze�spół�Szkół�Po�nad�pod�sta�wo�wych�w Za�-
kli�czy�nie,� Ze�spół� Szkół� Li�ce�al�nych
i Tech�nicz�nych�w Woj�ni�czu,�Ze�spół�Szkół

Po�nad�pod�sta�wo�wych� w Ry�gli�cach� oraz
Ze�spół� Szkół� Po�nad�pod�sta�wo�wych
w Żab�nie.

Ce�lem� pro�jek�tu� jest� zwięk�sze�nie� do�-
stęp�no�ści�oraz�po�pra�wa�ja�ko�ści�ofer�ty�edu�-
ka�cyj�nej� w szko�łach� po�nad�pod�sta�wo�wych
kształ�cą�cych� za�wo�do�wo� pro�wa�dzo�nych
przez�Po�wiat�Tar�now�ski�po�przez�prze�bu�do�-
wę,�mo�der�ni�za�cję�i do�po�sa�że�nie�in�fra�struk�-
tu�ry�wraz�z za�pew�nie�niem�do�stę�pu�dla�osób
z nie�peł�no�spraw�no�ścia�mi.

Powiat tarnowski

Rozwój edukacji zawodowej

W 15. rocz ni cę ka ta stro fy smo leń -
skiej sta ro sta tar now ski Ja cek Hu -
dy ma wraz z prze wod ni czą cym Ra dy
Po wia tu Paw łem Smo le niem oraz
człon ka mi za rzą du – To ma szem
Stel ma chem i Ma te uszem Ja nicz -
kiem zło żył wią zan kę kwia tów
pod po mni kiem Le cha Ka czyń skie go
w Tar no wie.

Wią�zan�ki� przed po�mni�kiem� na pla�cu
Dwor�co�wym� zło�ży�li� rów�nież� po�sło�wie
na Sejm�RP�An�na�Pie�czar�ka�i Ro�bert�Kacz�-
mar�czyk,� wi�ce�mar�sza�łek� Wo�je�wódz�twa
Ma�ło�pol�skie�go� Ry�szard� Pa�gacz,� wi�ce�prze�-
wod�ni�czą�cy�Sej�mi�ku�Wo�je�wódz�twa�Ma�ło�-

pol�skie�go�Woj�ciech� Skruch� oraz� sa�mo�rzą�-
dow�cy� z re�gio�nu� tar�now�skie�go� i dą�brow�-
skie�go.�Par�la�men�ta�rzy�ści�oraz�sa�mo�rzą�dow�-
cy� spo�tka�li� się� rów�nież� przed ta�bli�cą� upa�-
mięt�nia�ją�cą� śp.� pa�rę� pre�zy�denc�ką� Le�cha
i Ma�rię� Ka�czyń�skich� oraz� oso�by� zwią�za�ne
z re�gio�nem�tar�now�skim,�któ�re�stra�ci�ły�ży�cie
pod Smo�leń�skiem 10�kwiet�nia 2010�ro�ku,
znaj�du�ją�cą�się�przy Sank�tu�arium�Mat�ki�Bo�-
żej�Tu�chow�skiej.�Ta�bli�ca,�wraz�z frag�men�-
tem� wra�ku� tu�po�le�wa,� od�sło�nię�ta� zo�sta�ła
w 2011�ro�ku,�w pierw�szą� rocz�ni�cę�wi�zy�ty
pre�zy�den�ta�Le�cha�Ka�czyń�skie�go�w Tu�cho�-
wie.�By�ła�to�ostat�nia,�przed tra�gicz�nym�lo�-
tem,�kra�jo�wa�po�dróż�pre�zy�den�ta.

Rocznica katastrofy smoleńskiej
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Na te re nie Aka de mii Tar now skiej,
gdzie przez dłu gie la ta sta cjo no wa -
ło woj sko ożył „duch” woj sko wo ści,
a to za spra wą Woj sko wych Tar gów
Służ by i Pra cy, któ re od by ły się 4 i 5
kwiet nia br. 

W ha�li� spor�to�wej�uczel�ni�moż�na�by�ło
zo�ba�czyć� naj�no�wo�cze�śniej�szy� sprzęt� woj�-
sko�wy,� po�ka�zy� wy�szko�le�nia� żoł�nie�rzy,
udzie�le�nia� pierw�szej� po�mo�cy,� po�ka�zy�me�-
dy�cy�ny�po�la�wal�ki,�a tak�że�musz�trę�i wy�stę�-
py� or�kiestr� woj�sko�wych.�Woj�sko�we� Tar�gi
Służ�by�i Pra�cy�by�ły�oka�zją�do za�po�zna�nia�się
z kom�plek�so�wą�ofer�tą�za�trud�nie�nia�i roz�wo�-

ju,� ja�ką�gwa�ran�tu�je�służ�ba�w Si�łach�Zbroj�-
nych� RP.� Oso�by� za�in�te�re�so�wa�ne� służ�bą
w woj�sku�mo�gły�zna�leźć�kom�plek�so�wą� in�-
for�ma�cję� o re�kru�ta�cji� do Sił� Zbroj�nych.
Przed�sta�wi�cie�le� WCR� nie� tyl�ko� udzie�la�li
szcze�gó�ło�wych� in�for�ma�cji,� od�po�wia�da�li
na wie�le�py�tań�i wąt�pli�wo�ści,�ale�tak�że�pre�-
zen�to�wa�li�sper�so�na�li�zo�wa�ną�ścież�kę�ka�rie�ry
opar�tą�o do�tych�cza�so�we�wy�kształ�ce�nie,�do�-
świad�cze�nie�za�wo�do�we�i ocze�ki�wa�nia�wy�ni�-
ka�ją�ce� z in�dy�wi�du�al�nych� za�in�te�re�so�wań.
Oprócz�za�po�zna�nia�się�z wa�run�ka�mi�służ�by,
wy�na�gro�dze�niem�i pro�fi�ta�mi,�któ�re�przy�słu�-
gu�ją�żoł�nie�rzom�WP,�wszy�scy�zde�cy�do�wa�ni

do wstą�pie�nia�w sze�re�gi�Woj�ska�Pol�skie�go
mie�li� do�sko�na�łą� oka�zję� do bez�po�śred�nie�go
zło�że�nia�wnio�sku� o wstą�pie�nie� do Do�bro�-
wol�nej�Za�sad�ni�czej�Służ�by�Woj�sko�wej� lub
do Wojsk�Obro�ny�Te�ry�to�rial�nej.�Dwu�dnio�-
wy� pro�gram� tar�gów� ob�fi�to�wał� w po�ka�zy
uzbro�je�nia�oraz�sprzę�tu�woj�sko�we�go,�qu�izy,

gry�i za�ba�wy�dla�naj�młod�szych,�pre�zen�ta�cje
pro�gra�mów�edu�ka�cyj�nych�MON,�szko�le�nia
strze�lec�kie�na strzel�ni�cy�wir�tu�al�nej.�Po�nad�-
to�moż�na� by�ło� po�słu�chać� pa�ne�lów� dys�ku�-
syj�nych,�wziąć�udział�w szko�le�niu�z pierw�-
szej�po�mo�cy�czy�w warsz�ta�tach�z bu�do�wy
i ob�słu�gi� bro�ni.� Ser�wo�wa�no� też�woj�sko�wą

gro�chów�kę.�Na tar�gach�nie�za�bra�kło�szkół,
w któ�rych� re�ali�zo�wa�ny� jest� pro�gram� klas
woj�sko�wych.

–� Przy�je�cha�li�śmy,� aby� za�pre�zen�to�wać
kie�ru�nek�na�ucza�nia�w kla�sie�od�dział�przy�go�-
to�wa�nia� woj�sko�we�go.� Pod�czas� tar�gów�mło�-
dzież� za�pre�zen�tu�je� me�dy�cy�nę� po�la� wal�ki,
a tak�że�bę�dzie�po�kaz�musz�try,�któ�ra�za�in�te�re�-
su�je�zgro�ma�dzo�nych�–�mó�wi�dy�rek�tor�ZSLiT
wWoj�ni�czu�Agniesz�ka�Ka�pek.�Za�in�te�re�so�wa�-
nie�na�uką�w szko�le�jest�bar�dzo�du�że,�za�rów�no
kla�sa�mi� li�ce�al�ny�mi,� jak� i tech�nicz�ny�mi.� -
W tym�ro�ku�bę�dzie�no�wa�ofer�ta�dla�uczniów
koń�czą�cych� szko�łę� pod�sta�wo�wą.� Bę�dzie� to
kla�sa�mun�du�ro�wa�po�dob�na�do kla�sy�przy�go�-
to�wa�nia� woj�sko�we�go� pod pa�tro�na�tem
MSWiA.�Po skoń�cze�niu�szko�ły�mło�dzież�bę�-
dzie�mo�gła�do�stać�się�na uczel�nię�kształ�cą�ce
przy�szłych� po�li�cjan�tów� czy� też� straż�ni�ków
gra�nicz�nych�- do�da�je�Agniesz�ka�Ka�pek

Tarnówc

Wojskowe Targi Służby i Pracy

Bli sko 60 wy staw ców i po nad 600
miejsc pra cy w róż nych bran żach
cze ka ło w Are nie Spor to wej Aka de -
mii Tar now skiej na za in te re so wa -
nych. W Tar now skich Tar gach Pra cy
i Edu ka cji uczest ni czy li: sta ro sta
tar now ski Ja cek Hu dy ma, któ ry ob -
jął rów nież to wy da rze nie pa tro na -
tem ho no ro wym. 

–� To� by�ła� świet�na� oka�zja,� aby� ro�ze�-
znać�się�w ofer�tach�za�trud�nie�nia�oraz�po�-
szu�kać� in�spi�ra�cji� do dal�sze�go� kształ�ce�nia
i pla�no�wa�nia� ka�rie�ry� za�wo�do�wej.� Swo�je

ofer�ty� pre�zen�to�wa�ły� rów�nież� pla�ców�ki
edu�ka�cyj�ne�z na�sze�go�re�gio�nu.�Tar�gi�po�ka�-
za�ły,�że�lo�kal�ne�fir�my�i in�sty�tu�cje�są�otwar�-
te� na mło�dych,� am�bit�nych� lu�dzi,� go�to�-
wych�do pod�ję�cia�no�wych�wy�zwań�za�wo�-
do�wych� –� po�wie�dział� sta�ro�sta� tar�now�ski
Ja�cek�Hu�dy�ma.�

W Tar�gach�uczest�ni�czy�ły�Za�kła�dy�Me�-
cha�nicz�ne� Tar�nów,� któ�re�mia�ły� do�sko�na�łą
oka�zję�do za�pre�zen�to�wa�nia�fir�my,�ja�ko�sta�-
bil�ne�go�i no�wo�cze�sne�go�pra�co�daw�cy,�któ�ry
nie� tyl�ko� in�we�stu�je� w tech�no�lo�gie,� ale
przede�wszyst�kim�w lu�dzi.�Sto�isko�Za�kła�-

dów�Me�cha�nicz�nych�spo�tka�ło�się�z du�żym
za�in�te�re�so�wa�niem�za�rów�no�wśród�osób�ak�-
tyw�nie� po�szu�ku�ją�cych� za�trud�nie�nia,� jak
i tych,�któ�rzy�chcie�li� le�piej�po�znać�dzia�łal�-
ność� oraz� moż�li�wo�ści� roz�wo�ju� w bran�ży
me�cha�nicz�nej.�Ta�ki�od�zew�i po�zy�tyw�ny�od�-
biór�cie�szy�kie�row�nic�two�fir�my,�któ�re�dzię�-
ku�je�wszyst�kim�od�wie�dzją�cym.�W związ�ku
z dy�na�micz�nym�roz�wo�jem�fir�my�oraz�re�ali�-
za�cją� no�wych� pro�jek�tów,� fir�ma� ak�tu�al�nie
pro�wa�dzi� po�nad 30� otwar�tych� re�kru�ta�cji
na róż�no�rod�ne�sta�no�wi�ska�–�w szcze�gól�no�-
ści� po�szu�ki�wa�ni� są� spe�cja�li�ści� w ob�sza�rze
pro�duk�cji.�To�do�sko�na�ły�mo�ment,�aby�do�-
łą�czyć�do ze�spo�łu�i wspól�nie�bu�do�wać�przy�-
szłość�pol�skie�go�prze�my�słu.�

Ak�tu�al�ne� ofer�ty� pra�cy� moż�na� spraw�-
dzić:�https://www.�zmt.�tar�now.�pl/word�-
press/ofer�ty�-pra�cy/

Tarnów

Targi pracy i edukacji



W śro dę 2 kwiet nia br. przy pa da -
ła 20. rocz ni ca śmier ci Ja na Paw -
ła II. Z tej oka zji w szko łach pod sta -
wo wych na te re nie gmi ny Skrzy szów
od by ły się uro czy sto ści upa mięt nia -
ją ce Pa pie ża Po la ka. 

Spo�łecz�ność� Szko�ły� Pod�sta�wo�wej
nr 1� w Skrzy�szo�wie,� któ�rej� pa�tro�nem
jest�Jan�Pa�weł II zor�ga�ni�zo�wa�ła�wie�czór
mo�dlitw�i wspo�mnień.�Od�by�ła�się�Msza
św.� w ko�ście�le� pa�ra�fial�nym,� po któ�rej
ze�bra�ni�uda�li�się�przed po�mnik�JP II,�aby
zło�żyć� kwia�ty� i od�dać� hołd�Wiel�kie�mu
Po�la�ko�wi.� Ucznio�wie� za�pre�zen�to�wa�li
tak�że� mon�taż� słow�no�-mu�zycz�ny,� co
nada�ło�uro�czy�sto�ści�wy�jąt�ko�wej�opra�wy.
W po�zo�sta�łych� szko�łach� m.� in.� od�śpie�-
wa�no�uko�cha�ną�pieśń�JP II „Bar�ka”,� in�-
ter�pre�to�wa�no� Je�go� cy�ta�ty,� od�by�ły� się
uro�czy�ste� aka�de�mie.� To� był� czas� pe�łen
wspo�mnień� i re�flek�sji� nad jak�że� ak�tu�al�-
ny�mi� sło�wa�mi� i war�to�ścia�mi,� któ�ry�mi
kie�ro�wał�się�Jan�Pa�weł II w trak�cie�trwa�-
ją�ce�go�pra�wie 27�lat�pon�ty�fi�ka�tu.

GalicjaSuper 9

W Gro dzi sku Ma zo wiec kim
pod War sza wą, od by ły się I Ha lo we
Mło dzie żo we Za wo dy Spor to wo -Po -
żar ni cze. W ry wa li za cji wzię ły
udział dru ży ny OSP z ca łej Pol ski.
Wiel ki suk ces osią gnę ły Mło dzie żo -
we Dru ży ny Po żar ni cze z Bia do lin
Ra dłow skich i Ry glic, któ re re pre -
zen to wa ły Po wiat Tar now ski i ca łą
Ma ło pol skę. 

Spo�tka�nie,� któ�re� od�by�ło� się�w Sta�ro�-
stwie�Po�wia�to�wym�w Tar�no�wie�by�ło�oka�zja
do gra�tu�la�cji�i po�dzię�ko�wań.�Zło�ży�li�je�sta�-
ro�sta�i wi�ce�sta�ro�sta�tar�now�ski�–�Ja�cek�Hu�-
dy�ma�i Ro�man�Łu�carz,�prze�wod�ni�czą�cy�Ra�-
dy� Po�wia�tu� Tar�now�skie�go� Pa�weł� Smo�leń,

człon�ko�wie� za�rzą�du� –� To�masz� Stel�mach
i Ma�riusz� Tyr�ka� oraz� dy�rek�tor� wy�dzia�łu
ochro�ny�lud�no�ści,�za�rzą�dza�nia�kry�zy�so�we�go
i spraw�oby�wa�tel�skich,�tar�now�skie�go�sta�ro�-
stwa�Woj�ciech�Mik.

–� Cie�szy�my� się� bar�dzo,� że�mo�że�my
Was�dzi�siaj�go�ścić�i ser�decz�nie�gra�tu�lu�je�-
my� osią�gnię�cia� tak� pięk�ne�go� wy�ni�ku
na po�zio�mie� kra�jo�wym.� Dzię�ku�je�my
za pro�mo�wa�nie� gmin:� Ry�gli�ce� i Woj�nicz
a przede�wszyst�kim�Po�wia�tu�Tar�now�skie�-
go.� Za�wsze� pod�kre�ślam,� jak� waż�ną� ro�lę
od�gry�wa�ją� jed�nost�ki�Ochot�ni�czych� Stra�-
ży� Po�żar�nych,� a w tym�przy�pad�ku�Mło�-
dzie�żo�wych�Dru�żyn� Po�żar�ni�czych,� któ�re
w przy�szło�ści� za�stą�pią� swo�ich� star�szych,
bar�dziej�do�świad�czo�nych�ko�le�gów�z OSP.
Wy�ni�ki,� któ�re� osią�ga�cie,� po�ka�zu�ją� naj�le�-
piej� Wa�szą� pa�sję� nie�sie�nia� po�mo�cy� po�-
trze�bu�ją�cym� i do�sko�na�łą� in�te�gra�cję� po�-
przez�wspól�ne�dzia�ła�nia�–�pod�kre�śla� sta�-

ro�sta.�–�Współ�pra�ca�i do�pin�go�wa�nie�rów�-
nież� są�waż�ne,� dla�te�go� do�ce�nia�my� tak�że
pra�cę�Wa�szych� Opie�ku�nów.� Roz�wi�jaj�cie
się� da�lej,� łącz�cie� też� pa�sję� z na�uką,� a ja
oso�bi�ście� je�stem� spo�koj�ny,� bo� wiem,� że
bez�pie�czeń�stwo� Na�szych� Miesz�kań�ców
bę�dzie�na naj�wyż�szym�po�zio�mie�–�za�pew�-
niał�Ja�cek�Hu�dy�ma.�Wspa�nia�łe�go�suk�ce�su
i wy�so�kie�go� po�ziom� umie�jęt�no�ści� mło�-
dych� druh�nom� i dru�hom,� a tak�że� ich
opie�ku�nom� gra�tu�lo�wa�li� rów�nież� bur�mi�-
strzo�wie�Ry�glic�i Woj�ni�cza�–�Pa�weł�Au�gu�-
styn�i Ta�de�usz�Bąk,�ko�men�dant�Pań�stwo�-
wej� Stra�ży� Po�żar�nej� w Tar�no�wie� Ra�fał
Waś�ko,� wi�ce�pre�zes� Za�rzą�du� Od�dzia�łu
Wo�je�wódz�kie�go� ZOSP� RP� Woj.� Ma�ło�-
pol�skie�go�–�An�drzej�Ja�ro�cha,�pre�zes�Od�-
dzia�łu�Po�wia�to�we�go�ZOSP�RP�w Tar�no�-
wie� Łu�kasz� Lach,� za�stęp�ca� bur�mi�strza
Woj�ni�cza� Jo�an�na� Za�jąc,� a tak�że� wójt
Dęb�na�Wie�sław�Ko�złow�ski.

Ogólnopolskie Halowe Młodzieżowe Zawody Sportowo-Pożarnicze

Podium dla MDP z Biadolin Radłowskich

Sa mo rząd gmi ny Skrzy szów ru sza
z ko lej ną waż ną in we sty cją. Na po -
cząt ku kwiet nia br. pod pi sa no umo wę
na opra co wa nie do ku men ta cji, któ ra
po zwo li zy skać no wą prze strzeń dla
Gmin ne go Żłob ka w Skrzy szo wie. 

W ra�mach�za�mó�wie�nia�opra�co�wa�na�zo�-
sta�nie� wie�lo�bran�żo�wa� do�ku�men�ta�cja,� obej�-
mu�ją�ca� prze�bu�do�wę� po�miesz�czeń� znaj�du�ją�-
cych� się� we�wnątrz� bu�dyn�ku.� Prze�bu�do�wie
ule�gnie�par�ter�bu�dyn�ku,�w ce�lu�utwo�rze�nia
dwóch�do�dat�ko�wych�od�dzia�łów�żłob�ka.�Po�-
miesz�cze�nia�zo�sta�ną�prze�bu�do�wa�ne�oraz�do�-
sto�so�wa�ne� do po�trzeb� osób� nie�peł�no�spraw�-
nych,�oraz�w ce�lu�utwo�rze�nia�sa�li�sen�so�rycz�-
nej� z za�ple�czem�sa�ni�tar�nym.�Do�ku�men�ta�cja
za�wie�ra�wy�ko�na�nie�in�sta�la�cji�m.�in.�wod�no�ka�-
na�li�za�cyj�nych,� elek�trycz�nych� oraz� elek�tro�-
ener�ge�tycz�nych.�Roz�bu�do�wie� ule�gnie� za�ple�-
cze�ku�chen�ne,�któ�re�zo�sta�nie�przy�sto�so�wa�ne
na po�trze�by�dwóch�do�dat�ko�wych�od�dzia�łów.
Za�go�spo�da�ro�wa�niu� ule�gnie� tak�że� te�ren
przy bu�dyn�ku,�gdzie�po�wsta�nie�no�wy�plac�za�-
baw�do�sto�so�wa�ny�dla�dzie�ci�w wie�ku�żłob�ko�-
wym�oraz�m.�in.�alej�ki,�ław�ki�oraz�oświe�tle�nie
te�re�nu.�Koszt�opra�co�wa�nia�do�ku�men�ta�cji�wy�-
no�si 147 600, 00�brut�to.�–�Dzię�ki�in�we�sty�cji

po�wsta�ną�do�dat�ko�we�dwa�od�dzia�ły�żłob�ka,�co
po�zwo�li�na przy�ję�ci�do�dat�ko�wych 30�dzie�ci,

a ro�dzi�com�na szyb�szy�po�wrót�do pra�cy�–�pod�-
kre�śla�wójt�gmi�ny�Skrzy�szów�Mar�cin�Ki�wior.

Gmina Skrzyszów 

Rozbudowa żłobka w Skrzyszowie

Samorząd� gminy� Skrzyszów� realizuję
kolejną� inwestycję,� która� będzie� miała
wpływ�na�zdrowie�i�komfort�mieszkańców.
Wójt� gminy� Skrzyszów� Marcin� Kiwior
podpisał� umowy� z� wykonawcami
dotyczące�rozbudowy�sieci�wodociągowej.
Już� niebawem� prace� rozpoczną� się� w
Łękawicy� (Łabędziowa� Góra)� oraz
kontynuowane� będą� na� Kątach� w
Szynwałdzie�i�Pogórskiej�Woli.�

Gmina Skrzyszów

Pamięci Jana Pawła II
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Pod czas spo tka nia władz Po wia tu Tar now -
skie go z uta len to wa ny mi ju docz ka mi – Na ta -
szą i Ni ną Po tok, oraz ich tre ne rem – Mar kiem
Sre bro, sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma
wrę czył na gro dy fi nan so we za wy bit ne suk ce -
sy spor to we, w tym zdo by cie zło te go i srebr -
ne go me da lu w Mi strzo stwach Pol ski Ju nio rek
i Ju nio rów w Ju do we Wło sza ko wi cach. 

Suk�ce�sów�gra�tu�lo�wa�li�im�tak�że,�wi�ce�sta�ro�sta�Ro�man
Łu�carz,�człon�ko�wie�za�rzą�du:�To�masz�Stel�mach�iMa�te�usz
Ja�ni�czek�oraz�rad�ni�po�wia�to�wi�–�Bog�dan�Płach�no� i To�-
masz�Scha�bow�ski,�któ�rzy�by�li�rów�nież�wnio�sko�daw�ca�mi
przy�zna�nia�na�gro�dy.�–�Osią�ga�cie�świet�ne�wy�ni�ki�w spo�-

rcie,� sta�je�cie� na naj�wyż�szym� po�dium.� Je�ste�ście� chlu�bą
Tu�cho�wa�i Po�wia�tu�Tar�now�skie�go�–�mó�wił�sta�ro�sta�Ja�-
cek�Hu�dy�ma.�Cie�szę�się,�że�Zie�mia�Tar�now�ska�ro�dzi�tak
am�bit�nych,�zdol�nych�lu�dzi,�któ�rzy�po�tra�fią�kon�se�kwent�-
nie�tre�no�wać�i się�gać�po lau�ry.�Dzię�ku�je�tre�ne�ro�wi�Mar�-
ko�wi� Sre�bro� i dzia�ła�czom� spor�to�wym,� któ�rzy� pra�cu�ją
z dzieć�mi�i mło�dzie�żą,�wpa�ja�jąc�im�du�cha�wal�ki�fa�ir�play
i za�chę�ca�jąc�do po�dej�mo�wa�nia�wy�sił�ku.

–�Z ca�łą�pew�no�ścią�moż�na�po�wie�dzieć,�że�je�ste�ście
dla�nas�wszyst�kich�wzo�rem�do na�śla�do�wa�nia�i in�spi�ra�-
cją,�po�ka�zu�jąc,�że�dzię�ki�pa�sji�i wy�trwa�ło�ści�moż�na�osią�-
gnąć�wiel�kie�rze�czy�–�mó�wił�pod�czas�spo�tka�nia�z bliź�-
niacz�ka�mi�–�wi�ce�sta�ro�sta�tar�now�ski�Ro�man�Łu�carz.

Ser�decz�nie�gra�tu�lu�je�my�i je�ste�śmy�prze�ko�na�ni,�że
jest� to� tak�że� za�po�wiedz� ko�lej�nych� suk�ce�sów� pod�czas
naj�waż�niej�szych� zma�gań� spor�to�wych� w tej� dys�cy�pli�-
nie�–�pod�su�mo�wa�li�uczest�ni�cy�spo�tka�nia.

Powiat Tarnowski

Nagroda starosty 

Mi nę ło 20 lat od śmier ci świę te go Ja na Paw -
ła II. Pa pież, któ ry stał na cze le Ko ścio ła Ka -
to lic kie go od 1978 ro ku przez po nad 26 lat,
od szedł 2 kwiet nia 2005 ro ku, że gna ny przez
lu dzi z ca łe go świa ta. 

W Tar�no�wie,� pod po�mni�kiem� św.� Ja�na� Paw�-
ła II na Pla�cu�Ka�te�dral�nym�w Tar�no�wie,� sym�bo�licz�ne
wią�zan�ki�zło�ży�li�przed�sta�wi�cie�le�za�rzą�du�Po�wia�tu�Tar�-
now�skie�go:�sta�ro�sta�i wi�ce�sta�ro�sta�tar�now�ski:�Ja�cek�Hu�-
dy�ma� i Ro�man� Łu�carz� oraz� człon�ko�wie� za�rzą�du,� To�-
masz� Stel�mach� i Ma�te�usz� Ja�ni�czek.� –� Ob�cho�dy 20.
rocz�ni�cy� śmier�ci� św.� Ja�na� Paw�ła II to� czas� re�flek�sji
nad na�ucza�niem� Wiel�kie�go� Po�la�ka� i wpły�wem
na współ�cze�sny�świat�–�po�wie�dział� sta�ro�sta� tar�now�ski
Ja�cek� Hu�dy�ma.� –� To� też� oka�zja� do po�dzię�ko�wa�nia
za Je�go�na�ukę�i opie�kę�nad Po�la�ka�mi�i Oj�czy�zną�–�do�da�-
je� sta�ro�sta.� Pierw�szą� piel�grzym�kę� do Pol�ski� od�był
w czerw�cu 1979,�a ostat�nią�w sierp�niu 2002�ro�ku.�Pod�-
czas� pierw�szej� piel�grzym�ki� wy�po�wie�dział� zna�mien�ne
sło�wa:�„Niech�zstą�pi�Duch�Twój�i od�no�wi�ob�li�cze�zie�-
mi!�Tej�zie�mi!”.�Zo�sta�ły�one�ode�bra�ne,�ja�ko�we�zwa�nie
do prze�mian�ustro�jo�wych�i od�bu�do�wy�wol�no�ści�w na�-
szym�kra�ju.�Pa�pież�Jan�Pa�weł II od�wie�dził�rów�nież�Tar�-

nów 9�i 10�czerw�ca 1987�ro�ku�pod�czas�swo�jej III piel�-
grzym�ki�do Pol�ski.�Świę�ty�Jan�Pa�weł II jest�też�Pa�tro�-
nem�Ma�ło�pol�ski,�co�ogło�szo�no�uro�czy�ście 22�paź�dzier�-
ni�ka 2020�ro�ku.�Sta�ło�się�tak�dzię�ki�de�cy�zji�wa�ty�kań�-
skiej�Kon�gre�ga�cji�ds.�Kul�tu�Bo�że�go�i Dys�cy�pli�ny�Sa�kra�-
men�tów� z 5� paź�dzier�ni�ka 2020� ro�ku,� po�twier�dzo�nej
spe�cjal�nym�de�kre�tem.�To�by�ła�pa�mięt�na,�waż�na�i ra�do�-
sna�wia�do�mość�dla�wszyst�kich�Ma�ło�po�lan.�War�to�do�-
dać,�że�św.�Jan�Pa�weł II jest�Ho�no�ro�wym�Oby�wa�te�lem
Gmi�ny�Za�kli�czyn�i Pa�tro�nem�Za�kli�czy�na�i Zie�mi�Za�kli�-
czyń�skiej.

Powiat Tarnowski

Oddali hołd św. Janowi Pawłowi II

W Do mu Wcza sów Dzie cię cych w Jo dłów ce
Tu chow skiej od by ło się fo rum ko mu ni ka cji
dla Kół Go spo dyń Wiej skich Po wia tu Tar now -
skie go – szko le nie zor ga ni zo wa ne przez po -
wia to we struk tu ry Pol skie go Związ ku Kół Go -
spo dyń Wiej skich – Ko ło Go spo dyń Wiej skich
„Ka li na” w Łę kaw ce.

W wy�da�rze�niu�wzię�li�udział�sta�ro�sta�tar�now�ski�Ja�-
cek� Hu�dy�ma� oraz� eta�to�wy� czło�nek� Za�rzą�du� To�masz
Stel�mach�–�no�mi�no�wa�ny�przez�KGW�„Ka�li�na”�w Łę�-
kaw�ce�w ogól�no�pol�skim�ple�bi�scy�cie�w ka�te�go�rii�„Sa�mo�-
rzą�do�wiec� przy�ja�zny� KGW”.� Pod�czas� szko�le�nia� oma�-
wia�no� naj�waż�niej�sze� kwe�stie� do�ty�czą�ce� mar�ke�tin�gu
i pu�blic�re�la�tions�dla�KGW,�współ�pra�cy�z me�dia�mi�spo�-
łecz�no�ścio�wy�mi� oraz� bu�do�wa�nia�mar�ki�KGW.�Przed�-

sta�wi�cie�le� za�rzą�du� po�wia�tu� tar�now�skie�go� otrzy�ma�li
rów�nież� od człon�kiń� Ko�ła� pięk�ne,� ręcz�nie� wy�ko�na�ne
pal�my�wiel�ka�noc�ne.

Powiat Tarnowski

KGW poszerzało wiedzę o działalności w mediach
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Wy bu do wa nie przez wła dze gmi ny
Li sia Gó ra Cen trum Re kre acji by ło
przy sło wio wym strza łem w dzie siąt -
kę. To tu taj od by wa ją się licz ne im -
pre zy kul tu ral ne i re kre acyj ne,
a tak że róż no ra kie kier ma sze i spo -
tka nia. Nie ina czej by ło przed Świę -
ta mi Wiel ka noc ny mi – w Nie dzie lę
Pal mo wą. Cen trum Re kre acyj ne za -
mie ni ło się w ko lo ro wy kier masz rę -
ko dzie ła, gdzie moż na by ło zo ba -
czyć i ku pić wy ro by lo kal nych ar ty -
stów, aż po tra dy cyj ne wy ro by wę -
dli niar skie i wy pie ki. Nad tym
wszyst kim kró lo wa ły ogrom ne pal -
my wy ko na ne przez spo łecz no ści
po szcze gól nych so łectw.

–�Dzi�siej�szy�jar�mark�to�już�tra�dy�cja.�Zo�-
ba�czy�my� wie�le� ak�cen�tów� wiel�ka�noc�nych�-
stro�iki,� kieł�ba�ski,� ko�szycz�ki� sło�wem�wszyst�-
ko,� co� bę�dzie� po�trzeb�ne� na Wiel�ka�noc.
Oprócz�te�go�na sce�nie�wie�le�wy�stę�pów�przy�-
go�to�wa�nych�przez�uczniów�ze�szko�ły�pod�sta�-
wo�wej� w Brzo�zów�ce,� dzie�ci� z przed�szko�la
i szko�ły�wNo�wej�Ja�strzęb�ce�oraz�ze�spo�ły�mu�-
zycz�ne.�Po raz�pierw�szy�na ryn�ku�zo�ba�czy�my
pal�my� wy�ko�na�ne� przez� miesz�kań�ców� po�-
szcze�gól�nych�so�łectw,�wcze�śniej�pre�zen�to�wa�-
ne� przed ko�ścio�ła�mi� po�szcze�gól�nych� pa�ra�-
fii� –� mó�wi� Mag�da�le�na� Sie�dlik� dy�rek�tor
Gmin�ne�go�Cen�trum�Kul�tu�ry�i Czy�tel�nic�twa

w Li�siej�Gó�rze.�Na jar�mar�ku�zja�wi�ło�się�wie�-
le� osób,�miesz�kań�ców� gmi�ny,� a tak�że�przy�-
jezd�nych.�–�Jest�prze�pięk�na�po�go�da,�a to�za�-
chę�ca�do przyj�ścia�na jar�mark.�Jest�tu�bar�dzo
du�żo� wy�staw�ców,� któ�rzy� ofe�ru�ją� przede
wszyst�kim�rze�czy,�któ�re� są� ręcz�nie� ro�bio�ne.
To� jest�naj�więk�sza�war�tość� tych�wszyst�kich
ozdób�wiel�ka�noc�nych�i po�traw,�któ�re�moż�na
tu�taj�skosz�to�wać�i za�ku�pić.�Jest�mnó�stwo�do�-
dat�ko�wych� atrak�cji.� Bę�dzie�wy�stęp� dzie�cia�-

ków� ze� szkół� i przed�szko�li.� Bę�dzie� wy�stęp
chó�ru�Fox�-Vox,�gru�py�ta�necz�nej,�a tak�że�wy�-
stęp�fi�na�li�stów�„Od przed�szko�la�doMam�Ta�-
lent”.�Na po�bli�skim�bo�isku� zlo�ka�li�zo�wa�nym
obok,�bę�dą� roz�gry�wa�ne� za�wo�dy�pił�ki�noż�ne
„Or�li�ków”.�Sło�wem�w każ�dym�za�kąt�ku�coś
się�dzi�siaj�dzie�je.�Bę�dzie�rów�nież�żu�rek�wiel�-
ka�noc�ny,� któ�rym� czę�sto�wa�ni� bę�dą� wszy�scy
miesz�kań�cy�i go�ście�jar�mar�ku�–�mó�wi�Ar�ka�-
diusz�Mi�ku�ła,�wójt�gmi�ny�Li�sia�Gó�ra.�Żu�rek
przy�go�to�wy�wa�ny�był�w kuch�ni�po�lo�wej�w sa�-
mym�cen�trum�pla�cu.�–�Ser�wo�wać�bę�dzie�my
tra�dy�cyj�ny� wiel�ka�noc�ny� żu�rek� z kieł�ba�ską
bia�ła�i jaj�kiem�oraz�do�dat�kiem�chrza�nu�i przy�-
praw.�Żu�rek�wy�ko�na�ny�zo�stał�we�dług�prze�pi�-
su�mo�je�bab�ci�i są�dzę,�że�we�dług�jej�re�cep�tu�-
ry�żu�rek�przy�rzą�dzać�bę�dą�na�stęp�ne�po�ko�le�-
nia.�W su�mie�przy�go�to�wa�no 800�por�cji�–�wy�-
ja�śnia�Łu�kasz�Sza�do,�któ�re�mu�przy przy�go�to�-

wa�niu�żur�ku�po�ma�ga�ły�czte�ry�pa�nie�ze�szko�ły
pod�sta�wo�wej�w Li�siej�Gó�rze.�Nad te�re�nem
jar�mar�ku�po�wie�wa�ły�dum�nie�pal�my�przy�go�-
to�wa�ne�przez�po�szcze�gól�ne�so�łec�twa�gmi�ny.
Z so�łec�twa�Śmi�gno�przy�go�to�wa�no�dwie�pal�-
my.� Jed�ną� wy�ko�na�ły� go�spo�dy�nie� z KGW,
a dru�gą�mło�dzież� z Mło�dzie�żo�wej�Dru�ży�ny
Po�żar�ni�czej.�Pod wzglę�dem�wy�so�ko�ści�palm,
pa�nie� z KGW� prze�gra�ły� w tym� kon�kur�sie,
bo�wiem� mło�dzież� z OSP� wy�ko�na�ła� pal�mę
dłu�go�ści 8� me�trów� i 86 cm,� a go�spo�dy�nie
o dwa�me�try�krót�szą.�–�Pal�my�zo�sta�ły�wy�ko�-
na�ne�zgod�nie�z kul�tu�rą�i tra�dy�cją�w na�szym
śro�do�wi�sku.�Przy ich�wy�ko�na�niu�wy�klu�cza�się

uży�cie�kup�nych�ma�te�ria�łów�współ�cze�snych:
sztucz�nych� kwia�tów,� sztucz�nych� ga�łą�zek
i traw,�wstą�żek�z two�rzyw�sztucz�nych,�bro�ka�-
tów,�kwia�tów�ro�bio�nych�z fo�li.�Na�sze�kwia�ty
zo�sta�ły�wy�ko�na�ne�z bi�bu�ły�tzw.�kre�pi�ny,�a ca�-
ła�kon�struk�cja�z ki�jów�wi�kli�no�wych.�Nie�uży�-
wa�my� żad�nych� kle�jów,� gwoź�dzi� i dru�tów.
Przy wy�ko�na�niu� pal�my� pra�co�wa�ło� dzie�sięć
osób�przez�dwa�mie�sią�ce�–�mó�wi�Re�na�ta�Sa�-
do�wy,� soł�tys� so�łec�twa� Śmi�gno.� Naj�dłuż�szą
jed�nak�pal�mę�wy�ko�na�no�w so�łec�twie�Pa�wę�-
zów.�Jak�pod�kre�śla�soł�tys�Grze�gorz�Olech�ny,
co�ro�ku�jest�ona�dłuż�sza.�–�Pal�mę�wy�ko�na�ła
dzie�cię�ca�i mło�dzie�żo�wa�Dru�ży�na�Po�żar�ni�cza
OSP�Pa�wę�zów,�któ�ra�li�czy 40�osób,�w cią�gu
czte�rech�ty�go�dni�pod�czas�so�bot�nich�spo�tkań.
Do przy�go�to�wa�nia� pal�my�wy�ko�rzy�sta�no� bi�-
bu�łę�tra�dy�cyj�na�i kre�pi�nę,�tycz�ki�wi�kli�no�we,
a wszyst�ko� zo�sta�ło� przy�ozdo�bio�ne� buksz�pa�-
nem.�W tym�ro�ku�przy�go�to�wa�no�pal�me�dłu�-
go�ści 13�me�trów�i 40 cm.�Je�ste�śmy�dum�ni,
że�od�da�ło�się�nam�ją�po�sta�wić�pod�czas�kon�-
kur�su,�a to�dzię�ki�po�mo�cy�na�szych�dru�hów�-
do�da�je�Grze�gorz�Olech�ny,� któ�ry� jest� tak�że
na�czel�ni�kiem�OSP�w Pa�wę�zo�wie.

Jarmark Wielkanocny w Lisiej Górze 

Smacznie, kolorowo i wesoło
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Sąd Re jo no wy w Tar no wie Wy dział
Ro dzin ny i Nie let nich zde cy do wał
o umiesz cze niu 16-lat ka w ośrod ku
wy cho waw czym na te re nie kra ju
na naj bliż sze trzy mie sią ce po tym,
jak pro ku ra tor na so bot niej roz pra wie
wniósł o za sto so wa nie środ ka izo la -
cyj ne go. Chło piec zo stał umiesz czo ny
w Po li cyj nej Izbie Dziec ka w Kra ko -
wie, gdzie bę dzie ocze ki wał na wska -
za nie ta kie go miej sca.

W pią�tek�(4.04)�oko�ło�go�dzi�ny 19.30
w Tar�no�wie�w re�jo�nie�si�łow�ni�na�po�wietrz�-
nej�w la�sku�Li�pie,�mia�ła�miej�sce�kłót�nia�po�-
mię�dzy�dwo�ma�na�sto�lat�ka�mi.�Je�den�z nich
zo�stał�ra�nio�ny�ostrym�na�rzę�dziem,�w wy�ni�-
ku�cze�go�zo�stał�za�bra�ny�przez�za�ło�gę�po�go�-
to�wia�ra�tun�ko�we�go�do tar�now�skie�go�szpi�ta�-
la.�Przed pół�no�cą�wpły�nę�ła�in�for�ma�cja�o je�-
go�śmier�ci.�Dru�gi�z na�sto�lat�ków�od�da�lił�się
z miej�sca� zda�rze�nia.� Zo�stał� za�trzy�ma�ny
przez�tar�now�skich�po�li�cjan�tów�kil�ka�set�me�-

trów�da�lej.�Zo�stał�umiesz�czo�ny�w Po�li�cyj�-
nej� Izbie�Dziec�ka�w Kra�ko�wie,� ja�ko�oso�ba
po�dej�rze�wa�na o spo�wo�do�wa�nie� czy�nu� ka�-
ral�ne�go�okre�ślo�ne�go�w ko�dek�sie�kar�nym,�ja�-
ko�za�bój�stwo.�Na miej�scu�swo�je�czyn�no�ści
wy�ko�ny�wa�li�po�li�cjan�ci�gru�py�do�cho�dze�nio�-
wo�-śled�czej� wraz� z tech�ni�kiem� kry�mi�na�li�-
stycz�nym�pod nad�zo�rem�pro�ku�ra�to�ra�z tar�-
now�skiej�pro�ku�ra�tu�ry� re�jo�no�wej.�Usta�lo�no
świad�ków�te�go�zda�rze�nia�i prze�pro�wa�dzo�no
z ni�mi�czyn�no�ści�pro�ce�so�we.�Ze�bra�ny�ma�-
te�riał�do�wo�do�wy�zo�stał�prze�ka�za�ny�do tar�-
now�skie�go�są�du�ro�dzin�ne�go�i nie�let�nich�ce�-
lem�pod�ję�cia�de�cy�zji�w spra�wie� za�trzy�ma�-
ne�go 16-lat�ka.

Pod�czas�so�bot�nie�go�po�sie�dze�nia�sę�dzia
są�du� ro�dzin�ne�go� i nie�let�nich� w Tar�no�wie
pod�jął� de�cy�zję� o umiesz�cze�niu� chłop�ca
w ośrod�ku� wy�cho�waw�czym� na naj�bliż�sze
trzy�mie�sią�ce.�Do cza�su�wska�za�nia�ta�kie�go
ośrod�ka 16-la�tek�bę�dzie�prze�by�wał�w Po�li�-
cyj�nej�Izbie�Dziec�ka�w Kra�ko�wie.

Kronika policyjna

Zabójstwo w lasku Lipie

„Ma lo wa na wieś” Za li pie sta ła się
in spi ra cją dla mło dych twór ców
z Pol ski i Sło wa cji pod czas mię dzy -
na ro do we go ple ne ru ma lar skie go.
To, co zo ba czy li, po czu li i prze nie śli
na pa pier oraz płót no, moż na te raz
oglą dać w Tar no wie. Wstęp na wy -
sta wę jest bez płat ny.

Jesz�cze� tyl�ko�do 27�kwiet�nia 2025� r.
w Mu�zeum� Hi�sto�rii� Tar�no�wa� i Re�gio�nu
(Ry�nek 20)� pre�zen�to�wa�na� jest� wy�sta�wa
prac�stwo�rzo�nych�w trak�cie�ple�ne�ru,�któ�ry
od�był�się�w czerw�cu�ubie�głe�go�ro�ku�w Za�li�-
piu�–�miej�scu,�gdzie�tra�dy�cja�i sztu�ka�spo�ty�-
ka�ją�się�na każ�dym�kro�ku,�a kwia�to�we�wzo�-
ry� zdo�bią� ścia�ny�do�mów� i przed�mio�ty� co�-
dzien�ne�go�użyt�ku.�W ple�ne�rze�wzię�li�udział
ucznio�wie� szkół� pla�stycz�nych� z obu� stron
gra�ni�cy�–�z Pań�stwo�wych�Li�ce�ów�Sztuk�Pla�-
stycz�nych�w No�wym�Są�czu,�No�wym�Wi�-

śni�czu�i Za�ko�pa�nem�oraz�Szkół�Prze�my�słu
Ar�ty�stycz�ne�go� w Kież�mar�ku� i Pre�szo�wie,
a tak�że� Pań�stwo�wej� Szko�ły� Ar�ty�stycz�nej
w Svid�ni�ku.�Na wy�sta�wie�moż�na�zo�ba�czyć
po�nad 60�prac�–�peł�nych�barw,�wy�obraź�ni
i emo�cji.�To�twór�czy�za�pis�spo�tka�nia�mło�-
dych�ar�ty�stów�z miej�scem,�któ�re�od po�ko�-
leń�fa�scy�nu�je�swo�ją�hi�sto�rią�i dzie�dzic�twem
kul�tu�ro�wym.� Ple�ner� i wy�sta�wa� są� czę�ścią
mię�dzy�na�ro�do�we�go�pro�jek�tu�ar�ty�stycz�ne�go
re�ali�zo�wa�ne�go� od 2016� ro�ku� przez� sa�mo�-
rząd� Wo�je�wódz�twa� Ma�ło�pol�skie�go.� Je�go
ce�lem� jest� nie� tyl�ko� wspie�ra�nie� ta�len�tów
pla�stycz�nych,�ale�rów�nież�bu�do�wa�nie�świa�-
do�mo�ści� kul�tu�ro�wej� i po�głę�bia�nie� wię�zi
mię�dzy�re�gio�nal�nych.� Pro�jekt� zre�ali�zo�wa�ny
zo�stał� przy wspar�ciu� fi�nan�so�wym� Wo�je�-
wódz�twa�Ma�ło�pol�skie�go�w ra�mach�współ�-
pra�cy�Ma�ło�pol�ski�z Sa�mo�rzą�do�wym�Kra�jem
Pre�szow�skim.

Muzeum Ziemi Tarnowskiej

Zalipie okiem młodych twórców

na współ�pra�cę�z pla�ców�ka�mi�oświa�to�wy�mi,
bo�mo�gą�do�ło�żyć�swo�ją�ce�gieł�kę�i wes�przeć
dzia�łal�ność� ho�spi�cjum.� Naj�ak�tyw�niej�sze
szko�ły� i przed�szko�la� zo�sta�ną� wy�róż�nio�ne
pod�czas�Ga�li�Wo�lon�ta�ria�tu,�któ�ra�od�bę�dzie
się�w czerw�cu.�Pla�ców�ki,�któ�re�chcą�przy�łą�-
czyć�się�do ak�cji,�mo�gą�zgło�sić�się�po�przez
wy�peł�nie�nie,�pod�pi�sa�nie�i wy�sła�nie�ska�nem
for�mu�la�rza� zgło�sze�nio�we�go,� któ�ry� jest� do�-
stęp�ny� na stro�nie� Fun�da�cji.� Ko�or�dy�na�tor
wo�lon�ta�ria�tu�Fun�da�cji�do�star�czy�za�plom�bo�-
wa�ne� pusz�ki� i kom�plet� na�kle�jek� oraz� nie�-
zbęd�ne� do�ku�men�ty.�Za środ�ki� z po�przed�-
niej� edy�cji� ak�cji� „Tu�li�pa�ny� dla� ho�spi�cjum
Via�Spei”�Fun�da�cja� za�ku�pi�ła�pro�fe�sjo�nal�ną
wan�nę�pie�lę�gna�cyj�ną�dla�pa�cjen�tów�ho�spi�-
cjum� Via� Spei.� Wan�na� po�zwa�la� na bez�-
piecz�ne� wy�ko�na�nie� ką�pie�li� pa�cjen�tom� na�-
wet�w cięż�szych� sta�nach,�da�jąc� im�chwi�le
uko�je�nia� i re�lak�su.� Wan�na� po�sia�da� elek�-

trycz�ną� re�gu�la�cję�wy�so�ko�ści,�dzię�ki� cze�mu
per�so�nel� mo�że� kom�for�to�wo� wy�ko�nać� ką�-
piel.�–�Po�miesz�cze�nie,�w któ�rym�mie�ści�się
wan�na,� na�zwa�ne� jest� Via� SPA.� Fun�da�cja
chce�tam�wpro�wa�dzić�ele�men�ty�mu�zy�ko�te�-
ra�pii,� aro�ma�te�ra�pii,� roz�wa�ża�na� jest� ścian�ka
ży�wej� zie�le�ni� –� by� pa�cjen�tom� za�pew�nić

mak�si�mum� re�lak�su� i przy�jem�ne� chwi�-
le�–�do�da�je�An�na�Czech.�Na ten�cel�bę�dą
prze�zna�czo�ne� środ�ki� z te�go�rocz�nej� ak�cji
„Tu�li�pa�ny”.�Dzię�ki�za�an�ga�żo�wa�niu�mło�dych
wo�lon�ta�riu�szy�to�po�miesz�cze�nie�mo�że�stać
się� wy�jąt�ko�wym� miej�scem� dla� pa�cjen�tów
ho�spi�cjum.

Je sie nią ubie głe go ro ku mło dzi wo -
lon ta riu sze za sa dzi li w ogro dzie ho -
spi cjum Via Spei i w szkol nych
ogród kach ce bul ki tu li pa nów. Te raz,
gdy tu li pa ny za czy na ją kwit nąć, bę -
dą or ga ni zo wa ne zbiór ki, a roz kwit -
nię te tu li pa ny oraz na klej ki bę dą
wrę cza ne dar czyń com. 

–�Dla�mło�dych�lu�dzi�to�lek�cja�em�pa�tii
i te�go,�że�war�to�po�ma�gać�lu�dziom�w trud�-
nej� ży�cio�wej� sy�tu�acji� i zro�bić�dla�nich� coś
do�bre�go�- mó�wi� pre�zes� Fun�da�cji� Krom�ka
Chle�ba�An�na�Czech.

Tak�jak�w po�przed�nich�la�tach,�Fun�da�-
cja�Krom�ka�Chle�ba�–�ini�cja�tor�ak�cji�–�li�czy

Tulipany dla hospicjum Via Spei 
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Trwa ją IV Ma ło pol skie Dni dla Kli -
ma tu w Po wie cie Tar now skim. Ce -
lem ak cji jest zwró ce nie uwa gi
miesz kań ców po wia tu na pro blem
zmian kli ma tu spo wo do wa nych
wzro stem stę że nia ga zów cie plar -
nia nych oraz pro mo cja naj prost sze -
go spo so bu prze ciw dzia ła nia tym
zmia nom – sa dze niu drzew, któ re
po chła nia ją dwu tle nek wę gla i emi -
tu ją tlen. 

W mar�cu 2024� r.� śred�nie� stę�że�nie
CO2�w at�mos�fe�rze�by�ło�o 4,7�czę�ści�na mi�-
lion� wyż�sze� niż� rok� wcze�śniej� i osią�gnę�ło
po�ziom 426�czą�stek�na mi�lion,�czy�li�o 50�%

wię�cej�niż�w okre�sie�sprzed�re�wo�lu�cji�prze�-
my�sło�wej,� któ�ra� do�pro�wa�dzi�ła� do emi�sji
ogrom�nych� ilo�ści� ga�zów� cie�plar�nia�nych
przez�dzia�łal�ność�czło�wie�ka.

9� kwiet�nia� w Gmin�nym� Cen�trum
Kul�tu�ry� i Bi�blio�tek� w Grom�ni�ku� od�by�ło
się�wy�da�rze�nie,�pod�czas�któ�re�go�edu�ko�wa�-
no�i za�chę�ca�no�do sa�dze�nia�drzew,�prze�ka�-
zu�jąc�miesz�kań�com�sa�dzon�ki�dę�bu,� jo�dły,
so�sny,�ja�wo�ra,�brzo�zy�i gra�bu.�Po�wiat�Tar�-
now�ski�za�ku�pił 200�sa�dzo�nek�drzew,�a do�-
dat�ko�we 100�sa�dzo�nek�prze�ka�za�ło�Nad�le�-
śnic�two� Grom�nik,� któ�re� wzię�ło� udział
w wy�da�rze�niu.� Współ�or�ga�ni�za�to�rem� wy�-
da�rze�nia� by�ła� Gmi�na�Grom�nik.� Zor�ga�ni�-

zo�wa�no� sto�iska� po�wia�tu,� gmi�ny� i nad�le�-
śnic�twa,� na któ�rych�moż�na� by�ło� uzy�skać
sa�dzon�ki,� ma�te�ria�ły� in�for�ma�cyj�no�-edu�ka�-
cyj�ne�oraz�ga�dże�ty�eko�lo�gicz�ne.�Na wy�da�-
rze�nie� za�pro�szo�no� dzie�ci� z przed�szko�la
w Grom�ni�ku,�któ�re�obej�rza�ły� film�eko�lo�-

gicz�ny,�wzię�ły�udział�w za�ję�ciach�pla�stycz�-
nych�oraz�mo�gły�do�wie�dzieć�się�przy sto�-
iskach� or�ga�ni�za�to�rów� jak� dbać� o kli�mat
i śro�do�wi�sko.�Szcze�gól�nym�po�wo�dze�niem
cie�szy�ła�się�ta�bli�ca�mul�ti�me�dial�na�„Od�gło�-
sy� la�su”� przy�go�to�wa�na� przez� Nad�le�śnic�-

two,�z któ�rej�dzie�ci�do�wie�dzia�ły�się,�ja�kie
od�gło�sy�wy�da�ją� wilk,� lis,� bor�suk� czy� cie�-
trzew.�Sa�dzon�ki�by�ły�tak�że�prze�ka�zy�wa�ne
w na�stęp�nych�dniach�miesz�kań�com,�szko�-
łom�i ko�łom�go�spo�dyń�wiej�skich,�ja�ko�na�-
gro�da�za udział�w ak�cji�„Po�sprzą�taj�z na�mi
Ma�ło�pol�skę”.

W su�mie�dzię�ki�ak�cji�na te�re�nie�Po�wia�-
tu� Tar�now�skie�go� przy�bę�dzie 345� no�wych
drzew!

Wy�da�rze�nie� i kam�pa�nia� jest� jed�nym
z dzia�łań�Pro�jek�tu�zin�te�gro�wa�ne�go�LI�FE�-IP
EKO�MA�ŁO�POL�SKA� „Wdra�ża�nie� Re�gio�-
nal�ne�go�Pla�nu�Dzia�łań�dla�Kli�ma�tu�i Ener�gii
dla� wo�je�wódz�twa� ma�ło�pol�skie�go”,� któ�ry
jest� do�fi�nan�so�wa�ny� ze� środ�ków� unij�nych
Pro�gra�mu�LI�FE� oraz�Na�ro�do�we�go�Fun�du�-
szu� Ochro�ny� Śro�do�wi�ska� i Go�spo�dar�ki
Wod�nej.

Powiat tarnowski  

Małopolskie Dni dla Klimatu 


